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Zasloužený potlesk
Pochvala  potěší. Uznání  za  to,  že  děláte  něco  dobře,  že  někoho  inspirujete  ke 
smysluplnému konání, navíc od těch, kteří se v oboru vyznají, to je nad všechny 
dukáty.
Kytička za úsměv a ochotu. Tak se na sklonku osmdesátých let jmenovala anke-
ta oceňující vstřícné prodavačky a prodavače z úpických krámků. První veřejná 
trofej předávaná na prknech našeho divadla ze strany města, konkrétně zdejší or-
ganizace Československého svazu žen, kterou jsem zaznamenal. Do té doby jsem 
vnímal jen oceňování na úrovni celostátní. Ať to bylo udělování titulů národní 
a zasloužilý umělec, předávání korun Fotbalistovi roku či pozlacených slavičích 
klecí nejpopulárnějším zpěvačkám a zpěvákům.
Z kronik, které jsou pečlivě uloženy v útrobách našeho úřadu, lze zjistit, že před 
čtyřmi dekádami byli na „národní výbor“ zváni také nejlepší žáci obou základ-
ních škol a dlouholetí pracovníci s mládeží.
A pak už v pamětních knihách vedle  jména oceněného (které mimochodem 
více než tři desítky let obdivuhodně a nenapodobitelně předepisuje pan Petr 
Katerinec)  figurují  podpisy  bezmála  šesti  stovek  vyznamenaných  sousedů. 
Za jejich pozoruhodné umělecké počiny, za úspěšnou sportovní reprezentaci 
města, za přesah v činnosti pedagogické...
Nejdříve, v roce 1991, spatřila světlo světa anketa Sportovec Úpice, za je-
jíhož porodního dědka budiž označen tehdejší šéf sportovní komise Milan 
Ježek. Josef Cabadaj o čtrnáct let později prosadil zase systematické vyhod-
nocování úpických osobností z ranku kultury a školství.
Místa slavnostního aktu, kam byly laureátky a laureáti těchto ocenění zvá-
ni, se měnila. K tomuto účelu postupně sloužily, co nám paměť sahá, ob-
řadní síň, Městský sál, Divadlo Aloise Jiráska a loutkové divadlo.
Tak kam můžeme přijít zatleskat letošním oceněným? To se vám teď do-
zajista honí hlavou... Vězte tedy, že tituly Osobnost kultury a školství se 
budou udělovat v půli dubna v divadle loutkovém, předávací ceremoniál 
v režii sportovní komise se uskuteční v úterý 19. března 2024 od 18 hodin 
v divadle mistra Jiráska. A  třeba se dočkáme  i udělení ceny za čin  fair 
play. Zatím však nikdo na jakýkoliv šlechetný skutek kteréhokoliv z tisíců 
aktérů lítých sportovních zápolení nepoukázal. O čem to může svědčit? 
Třeba o tom, že úpičtí rytíři jsou tak nějak féroví automaticky? Že to mají 
ve znaku?
Přijďte  se  inspirovat  příběhy  držitelů  letošních  uznání.  Přijďte  zaplácat 
těm, co si aplaus opravdu zaslouží.

Petr Kalousek
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O VĚCECH OBECNÝCH
A OBECNÍCH - INFORMACE Z MĚÚ

PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Informace z jednání zastupitelstva
a rady města
Čtvrté jednání zastupitelstva města proběhlo 6. prosince, přítomno bylo 12 zastupitelů a za-
stupitelek.
Zastupitelstvo projednalo a schválilo čtyři obecně závazné vyhlášky, a to Obecně závaz-

nou vyhlášku města o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, Obec-
ně závaznou vyhlášku města o místním poplatku ze psů, Obecně závaznou vyhlášku města 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a Obecně závaznou vyhlášku o stano-
vení obecního systému odpadového hospodářství na území města Úpice. Jednalo se převážně 
o úpravu vyhlášek z důvodu změny legislativy. Poplatek ze psů ani poplatek za svoz odpadů 
navýšeny nebyly. K úpravě poplatku došlo pouze u vyhlášky o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. Všechny obecně závazné vyhlášky města jsou zveřejněny ve sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků a na webu města. Dále byl schválen doku-
ment „Strategie rozvoje cyklistické dopravy města Úpice na roky 2023–2033“.
Z majetkových věcí byly projednávány nákupy, prodeje a převody majetku a přijetí spon-

zorského daru od společnosti Nestlé Česko s.r.o. ve výši 242 000 Kč na nákup, instalaci a zá-
ruční servis certifikovaných překážek pro psí hřiště.
Následovaly finanční body. Zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtová opatření schválená 

radou města, upřesnilo závazný ukazatel spotřeby energií v r. 2023 pro příspěvkové organiza-
ce a vzalo na vědomí finanční hospodaření města za leden až říjen 2023. Následně zastupitelé 
projednali a schválili rozpočet města na rok 2024 dle ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona o ob-
cích dle zveřejněného návrhu, včetně závazného ukazatele pro příspěvkové organizace a roz-
počtu sociálního fondu, střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2025–2027 a plánované 
investice na rok 2024. Na základě kalkulace provedené MěVaK Úpice schválili pro rok 2024 
cenu vodného ve výši 51,90 Kč a stočného ve výši 47,34 Kč včetně DPH 12 %.
Zastupitelé schválili z důvodu pořízení dalšího kamerového bodu verzi č. 9 směrnice Měst-

ského kamerového dohlížecího systému č. 4/2015.
Schválen byl plán práce zastupitelstva a plán práce kontrolního výboru na první pololetí 

2024. Zastupitelstvo  vzalo  na  vědomí  výsledky  kontrol  provedených  kontrolním výborem 
a odvolalo jednoho člena finančního výboru na základě jeho žádosti.
V závěru byl schválen dar pro Oblastní charitu Červený Kostelec – Hospic Anežky České 

a Mobilní hospic Anežky České ve výši 22 000 Kč.
V prosinci proběhla tři jednání rady města. Zápisy z jednání Zastupitelstva města Úpice 

a Rady města Úpice jsou zveřejněny na úřední desce a na webových stránkách Města Úpice.
Mgr. Šárka Bušinská, tajemnice MěÚ

Nutnost třídit komunální odpad
je nevyhnutelná
Vážení  občané,  jak  jsme Vás  informovali,  zastupitelstvo města  schválilo  zachování	 ceny	
svozu	komunálního	odpadu	v	roce	2024	pro	občany na stejné výši 780	Kč	na	obyvatele 
jako vloni, přestože se vše zdražuje.
Nic	ale	není	zadarmo.	Odpad	musíme	třídit.	Chtěli	bychom	zachováním	ceny	všechny	

občany	MOTIVOVAT	ke	třídění!
Je to  jednoduché, buď budeme třídit a poplatek za odpady bude do budoucna přijatelný, 

nebo	nebudeme	třídit,	a	pak	všichni	budeme	platit	mnohem více, než je nutné. Jsou to 
peníze každého z nás.
Na rovinu si musíme říci, že musí	třídit	každý	jednotlivec	i	každá	domácnost	bez	vý-

jimky. Děti ve školách jsou ke třídění vedeny, ale musí chtít i jejich rodiče. Řada občanů již 
dnes třídí velmi zodpovědně a to je potřeba ocenit, protože jdou ostatním příkladem. Někteří 
třídí jen zčásti, ale	bohužel	někteří	netřídí	vůbec. Především na Vás, kteří zčásti či vůbec 
odpad netřídíte, chceme	apelovat,	vyzvat	Vás	a	požádat,	abyste	odpad	třídili.	Je	to	věc,	
která	se	dotýká	každého	občana	Úpice.
Není	totiž	možné	vidět	a	tolerovat přeplněné černé popelnice či kontejnery, ze kterých 

trčí papírové krabice a plastové obaly nebo pytle. Vedle popelnic a kousek dál jsou kontejnery 
pro tříděný sběr. Veďme	ke	třídění	i	své	sousedy	a	známé.

Na stránkách města Úpice www.upice.cz, 
Technických  služeb  Úpice  www.tsupice.cz 
a v aplikaci Munipolis prezentují Technické 
služby  krásnou  mapu  umístění  kontejnerů 
na tříděný sběr vč. skladby kontejnerů a in-
formace jak třídit. Mapa se bude při každé 
změně aktualizovat. Prosíme občany, aby se 
s mapou seznámili.
Dnes  se  už NIKDO nemůže  vymlouvat, 

proč netřídí. Buďto chce, nebo nechce.
Děkujeme, že třídíte!

Svoz komunálního 
odpadu z rodinné 
zástavby 1x/14 dní 
od 11. 3. 2024
Rada města schválila změnu frekvence svo-
zu  směsného  komunálního  odpadu  (SKO) 
na frekvenci 1x/14 dní pro rodinnou zástav-
bu, a to od 11.	3.	2024,	vždy	lichý	týden.
Je  to sice až za 2 měsíce, ale už dnes se 

mohou  občané	 připravit	 tak,	 že	 budou	
více	odpad	třídit, a tím většině domácnos-
tem vystačí stejná popelnice, tak jako tomu 
je v mnoha jiných městech včetně těch sou-
sedních.
Změnou  frekvence  svozu  směsného  ko-

munálního  odpadu  dojde  nejen  k  úspoře 
nákladů, snížení pracnosti a znečištění, ale 
hlavně	je	to	příležitost, jak odpad více tří-
dit a zamyslet se nad tím, co a jak vyhazuji.
Více	třídit	musíme	pochopitelně	všich-

ni,	 i	 obyvatelé	 bytových	 domů	 na	 sídli-
štích.	 Pokud  nejsou  pro  někoho  motivací 
peníze, tak by měl brát ohled na životní pro-
středí a vzhled města.
Třídit	má	opravdu	smysl,	ale	hlavně	je	

to	nevyhnutelné!
O	zavádění	opatření	Vás	budeme	prů-

běžně	informovat.	Děkujeme.
Ing. Martin Kořízek, místostarosta

Komunální odpad
Upozorňujeme občany, že splatnost místní-
ho poplatku  za  obecní  systém odpadového 
hospodářství	na	I.	pololetí	roku	2024	je	do	
28.	února	2024.	Výše	poplatku	za	1	osobu	
činí	Kč	780	za	kalendářní	rok.
Splatnost	místního	poplatku	ze	psů	za	

rok	2024	je	do	15.	března	2024.
Místní  poplatky  je  možné  uhradit  ho-

tově  v  kanceláři  č.  4  na  Městském  úřa-
dě  v  Úpici.  Místní  poplatky  i  správ-
ní  poplatky  mohou  být  dále  hrazeny 
i bezhotovostním převodem, další informa-
ce o čísle účtu a variabilním symbolu vám 
budou  podány  na  tel.  čísle  499  859  054 
nebo na emailové adrese zluvova@upice.cz, 
financni.odbor@upice.cz.

Finanční odbor Městského úřadu v Úpici
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pokračování na straně 4

Městský znak
Diskuse, která se po instalaci obelisku u Městského penzionu rozvíři-
la v jedné facebookové skupině, prozradila, že si úplně jisti v tom, co 
jednotlivé součásti našeho městského znaku znamenají, nejsme.
Existují různé teorie. Která z nich se skutečnosti přibližuje nejvíce, 

se už asi nikdy nedozvíme... Přesto si je představme.
Ostrev (kmen stromu s pahýly odsekaných větví; přirozené barvy)
Legenda, kterou bychom mohli označit  jako úpickou erbovní po-

věst, vypráví, že Úpičtí přelstili Tatary a důvtipně odrazili jejich vpád do městečka v roce 1241, 
když  narychlo  postavili  přes  řeku  dřevěný most,  který  podepřeli  trámy,  aby  je mohli  lehce 
strhnout, až se nezvaní dobyvatelé dostaví. Mezitím jiní lidé na protějším svahu osekali stromy, 
na které zavěsili lucerny, aby si Tataři mysleli, že zde táboří veliké vojsko nebo je tu obydlená 
osada. Právě  tyto osekané stromy se pak staly symbolem města. Jiné vysvětlení, bez dobro-
družného příběhu, ale s konkrétním historickým základem, říká, že ostrev v úpickém znaku je 
odvozena od rodového erbu Berků z Dubé (dvě černé zkřížené ostrve na zlatém poli). Berkové 
z Dubé byli nejvýznamnějšími majiteli města v období pozdního středověku (14. století).
Koruna  (umístěna  nad  kmenem;  přibyla  později;  zlaté  barvy). V  souvislostech  s  pověstí 

představuje koruna v městském znaku odměnu úpickým měšťanům za výše uvedenou stateč-
nost. Může být ale také symbolem toho, že Úpice patřila po zániku samostatného vízmburské-
ho panství, spolu s celým Náchodskem, tamním knížecím rodům.
Písmena	 g/e  (existují  varianty  znaku  s  písmenem  „g“  a  „e“;  hnědé  barvy).  Písmeno  „g“ 

(v nejstarších i současné verzi znaku) může odkazovat na posledního majitele Vízmburku Ji-
řího z Dubé (Georgius, resp. Girzi). Analogické vysvětlení, totiž že se písmeno „e“, které se 
v pozdější době v městském znaku objevilo, pojí s majitelem náchodského panství hrabětem 
Adamem Erdmanem Trčkou z Lípy, je už zřejmě (mimo jiné slovutným archivářem PhDr. Eri-
kem Bouzou) definitivně vyvráceno. Důvod, proč se písmeno „e“ časem prosadilo, je zřejmě 
velmi prozaický. Odkazuje k německému pojmenování našeho města – Eipel.
Štít je zelený. Dnešní závazné barevné provedení znaku upustilo od původního zlatého štítu 

zřejmě proto, že by zlatá korunka nevynikla.
Ať už  je historická pravda kdekoliv, náš  současný znak, kodifikovaný  spolu  s městskými 

barvami 1. 2. 1994 Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, patří mezi ta dědictví úpické mi-
nulosti, která denně potkáváme, tak trochu nás určují a ať už chceme, nebo ne, s námi žijí. Při 
snaze o co nejpřesnější výklad  jeho  jednotlivých částí však platí známé badatelské moudro: 
„Čím zajímavější vysvětlení, tím méně pravděpodobné je.“               Historická komise Města Úpice

Nabídka
pracovních míst
Technické	služby	města	Úpice

Pracovník
sběrného dvora
Pracovní	 náplň:  Organizace  sběrného 
dvora, zodpovědnost za provoz sběrného 
dvora, příjem a výdej materiálů a odpa-
dů, práce na PC – skladové hospodářství, 
příjem a výdej vratných výrobků aj.

Vzdělání: ŘP B, podmínka min. vyučen, 
středoškolské vzdělání výhodou

Požadavky: Zodpovědný přístup, pečli-
vost, znalost práce na PC

Plat bude stanoven dle zákona 262/2006 
Sb. v platném znění s přihlédnutím k za-
počitatelné  praxi.  Mimořádné  odměny 
v  případě  kladného  pracovního  hodno-
cení.

–  Pracovní doba 8 hodin
–  25 dní dovolené
–  Příspěvek zaměstnavatele na stravu

Pracovník TS
– řidič/strojní
C, E, T + profesní 
průkaz řidiče
Pracovní	náplň: Práce v působnosti TS, 
řízení vozidel, svoz kontejnerů, svoz od-
padů,  zimní údržba, údržba zeleně,  sta-
vební a zámečnické práce a rekonstruk-
ce ve správě TS a města.

Vzdělání:  podmínka  min.  vyučen  ve 
stavebním, strojírenském nebo jiném ře-
meslném oboru, maturita výhodou – ne 
podmínkou.

Požadavky: platný profesní průkaz řidi-
če nákladních vozidel, průkaz  strojníka 
a vazače výhodou – ne podmínkou.

Plat bude stanoven dle zákona 262/2006 
Sb. v platném znění s přihlédnutím k za-
počitatelné praxi.

Mimořádné odměny v případě kladného 
pracovního hodnocení

–  Pracovní doba 8 hodin
–  25 dní dovolené
–  Příspěvek zaměstnavatele na stravu

Kontakt pro zasílání životopisů a  infor-
mace:  provoz@tsupice.cz,  mob.  telefon 
733 712 653.

Zpráva o činnosti Sboru pro občanské
záležitosti v Úpici
SPOZ pracoval ve složení Jaromíra Galuščáková, Zdeňka Benešová, Lenka Jursíková, Alena 
Peterová,  Ivana Prouzová, Jana Srnová, Květoslava Matysková a Eva Šolcová. Zapisovatelka 
Edita Dvořáková.
Činnost SPOZu je rozdělena do tří hlavních aktivit: společenské akce pro rodiče a děti (vítání 

občánků), návštěvy seniorů (gratulace k životním jubileím) a zajišťování zlatých a diamanto-
vých svateb v obřadní síni MěÚ v Úpici.
Vítání nových občánků města Úpice. Obřad  je  tradičně připravován v obřadní  síni Měst-

ského úřadu v Úpici. V roce 2023 byly připraveny 3 obřady v termínu 1. 4. 2023, 27. 5. 2023 
a 7.  10. 2023. Celkem bylo přivítáno 19 nových občánků. Ty  slavnostně přivítala  tajemnice 
Městského úřadu v Úpici Mgr. Šárka Bušinská spolu s panem starostou Petrem Hronem. Hu-
dební doprovod zajišťovala paní Mgr. Radka Řeháková a děti ze Základní školy Bratří Čapků 
v Úpici. Děti z Mateřské školy Úpice v doprovodu své učitelky přednesly miminkům a rodi-
čům krátké kulturní pásmo. Fotografie z obřadů pořídil pan Martin Málek, reportáž natočila 
Televize JS.
Rodiče vybrali pro své děti tato jména: chlapci – Adam, Alex, Alexander Brian, David, Filip, 

Charlie, Jakub, Jan, Jiří, Kryštof, Lucas, Matěj, Matteo, Mikuláš, Milan, Nikolas, Ondřej, Pavel 
Vladimír, Teodor, Tobiáš, Tomáš  Jonáš, Václav. Děvčata – Adéla, Anežka, Apolena, Ariela, 
Eliška, Elizabet, Freya, Lara, Kristýna, Malie, Melánie, Miroslava, Nela, Rozálie, Tamara, Va-
lerie, Veronika, Viktorie.
Gratulace k  jubileím našich občanů. Již každoročně v průběhu celého roku navštěvují zá-

stupkyně SPOZu seniory – jubilanty při dosažení věku 80, 85, 90 a 95 let. V roce 2023 bylo 
pogratulováno 86 občanům města. Při osobní návštěvě je předána jubilantovi gratulace, dárko-
vý balíček a květina. Dále se jubilanti podepíší do pamětní knihy Města Úpice.
Dále SPOZ zajišťuje slavnostní obřady zlaté nebo diamantové svatby v obřadní síni Městské-

ho úřadu v Úpici. Na zvláštní přání, kdy manželé nechtějí slavnostní obřad na MěÚ, je mohou 
členky SPOZu navštívit s gratulací i v domácím prostředí. V roce 2023 si přály manželské páry 
oslavit své výročí svatby převážně v kruhu rodinném a proto je členky SPOZu navštívily v je-
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dokončení ze strany 3

Zubní pohotovost únor 2024
ordinační	hodiny:	sobota,	neděle,	svátek	8.00–12.00	hod.

3.–4. 2. MUDr. Karolína Feduňová Zubní ordinace č. p. 315, Pec pod Sněžkou 603 413 113

10.–11. 2. MDDr. Lukáš Jon s.r.o. Bratří Čapků 773, Úpice 499 846 071

17.–18. 2. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260

24.–25. 2. denTu s.r.o. Horská 634, Trutnov 608 191 099
zdroj: http://www.kr-kralovehradecky.cz

VĚCI KOLEM NÁS
MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

jich domácnostech. Čtyři manželské páry oslavily výročí zlaté svatby obřadem na Městském 
úřadě v kruhu svých rodin a přátel. V Úpici 5 manželských párů oslavilo diamantovou svatbu 
a 9 manželských párů zlatou svatbu.
Sbor pro občanské záležitosti v Úpici vyzývá manžele, kteří oslaví v roce 2024 zlatou svatbu 

(tj. 50 let společného života) nebo diamantovou svatbu (tj. 60 let společného života) a neuzaví-
rali sňatek v Úpici, aby se přihlásili u matrikářky p. Dvořákové na Městském úřadě v Úpici, 
kancelář číslo 5 (tel. 499 859 055, 724 778 326).
Na závěr bychom rády poděkovaly všem členkám Sboru pro občanské záležitosti v Úpici 

za jejich obětavou, svědomitou a s velkým citem a porozuměním vykonanou práci pro občany 
města Úpice. Velký dík také patří dětem z mateřské školy a základní školy a jejich učitelkám, 
které připravují všechna vystoupení.

Jaromíra Galuščáková, předsedkyně SPOZ, Edita Dvořáková, matrikářka

Matrika a evidence obyvatel
Matrika:
V roce 2023 se narodilo celkem 44 dětí – 23 chlapců a 21 dívek.
V roce 2023 zemřelo 74 občanů – 35 mužů a 39 žen.
V roce 2023 bylo uzavřeno 17 sňatků. V obřadní síni MěÚ v Úpici bylo uzavřeno 10 sňatků, 
1 sňatek byl uzavřen před církví Československou husitskou. Mimo matriční obec bylo uzavře-
no 6 sňatků: v obci Batňovice 1, Havlovice 2, Maršov u Úpice 1 a Suchovršice 2.
Počet	obyvatel:
k 1. 1. 2023 - 5.423 / k 31. 12. 2023 - 5.386
přihlášeno k trvalému pobytu – 118 / odhlášeno z trvalého pobytu – 125
narozeno – 44 / zemřelo – 74                      Edita Dvořáková, matrikářka

Zpráva o činnosti...

Starostové z Podkrkonoší řešili
komunitní energetiku
Energetická	 společenství,	 obnovitelné	 zdroje,	 koordinátoři	 nebo	poradenství...	To	 jsou	
pojmy,	které	 se	první	čtvrtek	roku	2024	v	Úpici	 skloňovaly	ve	všech	pádech.	Tradiční	
Snídani	pro	starosty,	zaměřenou	tentokrát	na	komunitní	energetiku,	uspořádala	Místní	
akční	skupina	(MAS)	Království	–	Jestřebí	hory,	o.p.s.
Setkání se zúčastnili zástupci Úpice, Rtyně v Podkrkonoší, Pilníkova, Libňatova, Suchovršic, 

Jívky, Radvanic, Velkých Svatoňovic, Batňovic, Choustníkova Hradiště a Chotěvic. Hovořilo se 
o tom, co v uvedených městech a obcích v oblasti obnovitelných zdrojů realizují nebo plánují. 
Mnohde se pustili do budování solárních elektráren na střechách obecních budov. Poblíž Úpice 
pak mají vyrůst dvě větrné elektrárny, o dalších větrnících se uvažuje mezi Chotěvicemi a Pil-
níkovem. „V naší obci budujeme tři fotovoltaické elektrárny, do budoucna si chceme pořídit 
další dvě. Rádi bychom si také nechali zpracovat energetickou koncepci,“ prozrazuje starosta 
Libňatova Jaroslav Pich. Rtyně v Podkrkonoší čeká na výsledky probíhajícího energetického 
auditu, až potom se radnice rozhodne, jaká konkrétní opatření zvolí. V Choustníkově Hradišti 
uvažují mimo jiné o velkokapacitních úložištích, v nichž lze přebytečnou energii uchovat. 
Novou posilou v energeticko - informační síti jsou Energetičtí koordinátoři Místních akčních 

skupin (zkráceně EnKo MAS). „Tyto proškolené koordinátory máme také v naší místní akční 
skupině, díky tomu budeme moci už brzy otevřít poradenské centrum pro tento podkrkonošský 
region,“ upozorňuje ředitel MAS Království – Jestřebí hory Jan Balcar. V regionu také uvažují 
o inspirativním výjezdu do oblastí, které jdou v dané oblasti příkladem – nabízí se například 
Opavsko. Představitelé měst  a obcí  z území MAS Království –  Jestřebí hory chtějí o  tomto 
aktuálním tématu diskutovat i na další Snídani pro starosty, která se v Úpici uskuteční v úterý 
26. března 2024.                   Mgr. Petr Záliš, 604 176 634, zalis@kjh.cz, www.kjh.cz 

O měsíci únorovém…
Únor bílý, pole sílí. Toť asi nejznámější rče-
ní  pranostické  známé  téměř  všemu  lidstvu 
českému.  Byť  měsíc  lednový,  krom  výšin 
horských,  neoplýval  letos  zrovna  bílou  po-
krývkou krajiny naší a tak mrazivé dny jeho 
nebyly  pro  přírodu  tím  nejlepším  druhem 
počasí,  tak  snad  pranostika  únorová  svým 
slovům za pravdu dá.
Počátkem měsíce tohoto se v křesťanských 

zemích slaví Hromnice, jež připadají na dru-
hý den únorový. Svátek, stejně jako jeho po-
hanský  předchůdce  Imbolc  (keltský  svátek 
připadající na 1. února), byl nejen oslavou při-
cházejícího jara, i když paní zima ještě pevně 
žezlo své třímala, ale také byl spojen s ochra-
nou před bouřemi, ohněm a blesky. Proto se 
do oken dávaly zapálené svíce, tzv. hromnič-
ky, jež měly tuto úlohu plnit. S Hromnicemi 
je spojena další známá pranostika, pravící, že 
v tento den je světla o hodinu více, než bylo 
při zimním slunovratu. V dnešní době, kdy je 
měření daleko přesnější,  je na našem území 
tento rozdíl 80 minut.
K měsíci  únorovému  se  váže  i  svátek  sv. 

Valentýna,  jenž  vznikl  na  základě  několika 
legend a svůj původ má zřejmě již ve starově-
kém Římě. Nejznámější z nich praví, že kněz 
Valentýn  tajně  oddával  mladé  zamilované 
páry navzdory nařízení tehdejšího římského 
panovníka. Ten se bál, aby po sňatku nechtěli 
vojáci zůstávati doma a tudíž vojenské tažení 
tak  chtěli  opomíjeti. Valentýn byl popraven 
právě 14. února a až v dobách pozdějších se 
v zemích anglosaských začal tento den spo-
jovat  s  láskou  romantickou,  jež  je dnes sice 
mírně  přeonačována,  což  ale  zamilovaným 
dvojicím tak nějak nevadí.
Měsíc  únor  jest  v  kalendáři  též měsícem 

s  nejmenším  počtem  dní  a  navíc  ne  pořád 
s  počtem ustáleným. Tento  stav  již  pochází 
z dob říše Římské při zavedení kalendáře Ju-
liánského a po malých úpravách kalendářem 
Gregoriánským přežívá dodnes. Většina lidí 
ví,  že  každým  čtvrtým  rokem  přichází  tzv. 
rok  přestupný,  kdy  přidáním  jednoho  dne 
je obdařen právě měsíc únor. Toto  jest udá-
no z důvodů,  aby byl vyrovnán  rozdíl mezi 
kalendářním a  tropickým  rokem, o  čemž  si 
povíme  trochu příště. Ovšem aby  to nebylo 
tak jednoduché, tak existují další dvě výjim-
ky, aby výše zmíněný rozdíl byl co nejmen-
ší.  Pokud  je  letopočet  dělitelný  kromě  čtyř 
také stem, přestupný rok není. Ale pokud je 
daný letopočet dělitelný navíc čtyřmi sty, tak 
přestupný rok již znovu je. Určitě je to nyní 
jasné všem.
A tak, i když název tohoto měsíce zní úpl-

ně odlišně než ve většině evropských zemích, 
určitě si ho spojujete jakožto poslední měsíc 
zimní,  po  němž  kýžené  oteplení  v  podobě 
období  jarního  následovati  bude. A  já Vám 
přeji krásné prožití jeho letošních devětadva-
ceti dní.

Ing. Běťák Daniel
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O LIDECH
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Nejčastější podvody.
Jak nenaletět podvodníkovi!
I policisté v Úpici dokumentují různé případy podvodů, jejichž způsobená škoda se často při-
bližuje ke statisícovým sumám. Existuje řada bezpečnostních pravidel, kterými se lze řídit, aby 
se člověk nestal obětí podvodu. 
Podvodníci jsou velmi přesvědčiví a velice obratně manipulují s obětmi. Mají dokonale vymy-
šlené scénáře a svou oběť vystaví časovému presu a obavě, že přijde o své finance. 

Klasické	podvody
Dochází k nim na internetových portálech Bazoš, Vinted, SBazar, Aukro, Marketlace a podob-
ně. Pachatel inzeruje zboží za výhodnou cenu, přičemž mu kupující předem za zboží zaplatí. 
Pachatel inkasuje částku, zboží neodesílá, je nekontaktní nebo v „lepším případě“ odesílá něco 
jiného (zelí, kameny...).
Jak	se	bránit? Neposílejte peníze NIKDY předem, případně volte osobní převzetí.

Reverzní	podvody
Opět k nim dochází jako u klasických podvodů na internetových portálech. Poškozený nabízí 
zboží  a  pachatel  reaguje,  že  ho  koupí  a  směřuje  provedení  obchodu  přes  zásilkovou  službu 
Fedex, DPD apod. Okamžitě poškozenému posílá odkaz s  legendou zaslání  finančních pro-
středků prodávajícímu.
Poškozený do odkazu zadává informace ke své kartě či účtu, čehož pachatel zneužije a ihned 
mu „vykrade“ účet.
Jak	se	bránit? Proveďte s kupujícím hovor a domluvte se na zaslání financí předem nebo si do-
mluvte osobní předání. Nikdy neklikejte na zaslané odkazy, ani nikam nevyplňujte přístupové 
údaje ke svému účtu či údaje k platební kartě.

Investiční	podvody
Jedná se o lákavé reklamy či články o investování do akcií a kryptoměn s vidinou zaručeného, 
jednoduchého a hlavně vysokého zhodnocení (výdělku).
Poškozený reaguje na reklamu na webu či sociální síti – kliknutím dojde k přesměrování na 
web, kde zadává své jméno a telefon. Pachatel volá coby investiční pracovník a nabízí pomoc 
„jak investovat“. Dále přesvědčí oběť o nutnosti instalace programu (Anydesk) na vzdálenou 
správu PC a založení bitcoinové peněženky. Přijme poškozeného k přihlášení do svého inter-
netového bankovnictví, načež začíná s převody peněz!
Jak	 se	bránit? Nic  nesjednávejte  po  telefonu,  neinstalujte  si  do  svého počítače  pachatelem 
doporučené aplikace a programy a neumožňujte mu vzdálený přístup ke svému PC.

Falešný	bankéř
Falešný  bankéř  volá  po-
škozenému  coby  pracov-
ník  banky  s  legendou 
napadení  účtu,  případně 
neoprávněné platby.
Manipuluje  oběť  k  pře-
vodu peněz na „zabezpe-
čený“  účet  banky  nebo 
vložení peněz do bitcoin-
matu. Tvrzení bankéře  je 
podpořeno  tvrzením  fik-
tivního policisty, který poškozenému potvrdí, že případ již řeší na základě oznámení od banky 
a nabádá k postupu dle bankéře. 
Jak	se	bránit? Nenechte se zastrašit výhružkou ztráty peněz, nenechte se dostat pod časový 
tlak a raději hovor ukončete. Ověřte si skutečnost osobně či telefonicky u své banky. 

Americký	voják 
Pachatel si na sociálních sítích vybere svou oběť, zašle jí žádost o přátelství a představí se jako 
americký voják z Afgánistánu či francouzský lékař z Alžírska a naváže s poškozeným komu-
nikaci přes messenger, whatsapp. Předstírá  romantické úmysly vůči poškozenému k získání 
důvěry a následnému získání financí pod falešnou záminkou. Po navázání emočního vztahu 
oběti sdělí, že získal velké peníze a rád by je zaslal někomu, komu věří, s příslibem osobního 
setkání a společného života. Následují problémy s doručením zásilky, které jsou spojeny s plat-
bami, které hradí oběť.
Jak	se	bránit? Nevěřte virtuálním známostem – fotografie na profilech jsou falešné, nezasílej-
te finanční prostředky neznámým osobám, které neznáte osobně.

npor. Mgr. Martin Kuhn, Obvodní oddělení Úpice, Policie ČR

Narozené	děti
30. 11. 2023 Veronika Brátová

V  této  rubrice  zveřejňujeme  pouze  ty 
děti, jejichž rodiče k tomu dají písemný 
souhlas.

Matrikářka: Edita Dvořáková

Vyrobeno
v Kladském pomezí
poznejte to nejlepší
z regionálních specialit
Kladské pomezí se již os-
mým rokem řadí  k  regio-
nům  s  vlastní  ochrannou 
známkou regionálních vý-
robků. Úspěšným procesem  certifikace  jich 
do této chvíle prošlo více než dvacet a všech-
ny  se  právem  pyšní  označením  Regionální 
produkt  Kladského  pomezí.  Patří  mezi  ně 
nejrůznější lahůdky, bytové doplňky, šperky, 
tradiční hračky, mýdla či koupelové soli.
Loni  na  podzim  se  jejich  pomyslná  rodi-

na rozrostla o další dva. Prvním z nich jsou 
svíčky  ze  včelího  vosku  Petry  Švarcové 
z Nového Města nad Metují,  která  se  jejich 
tradiční  ruční  výrobou  zabývá  již  deset  let. 
Tyto  svíčky  s  několikasetletou  historií  byly 
v  dávných  dobách  spíše  luxusním  zbožím. 
Dnes  si  jejich  typickou  vůni  a  vzhled  mů-
žeme dopřát všichni. Jsou velmi dekorativní 
a při zapálení vykouzlí příjemnou atmosféru. 
Druhým nově certifikovaným produktem  je 
originální keramika Jany Mertlíkové z Oleš-
nice u Červeného Kostelce. Její autorské vý-
robky v podobě květináčů, pítek pro ptáčky 
či jiné ozdobné keramiky prochází tradiční-
mi fázemi výroby, jako je sušení, dvojí pálení 
a glazování.
Stěžejním  cílem  certifikace  je  podpora 

lokálních výrobců, tvůrců a umělců a propa-
gace jejich produktů pod jednotnou značkou. 
Jde o ocenění za čas a péči, které výrobě vě-
nují,  i za myšlenku, kterou svým výrobkům 
vdechli.  Pro  certifikaci  musí  být  splněno 
hned několik kritérií. Nutností je původ vý-
robku z  regionu Kladské pomezí, ale komi-
se hodnotí například také původ surovin, ze 
kterých je výrobek tvořen, podíl ruční práce, 
originalitu nebo to, nakolik je proces výroby 
šetrný k životnímu prostředí.
Regionální  produkty  Kladského  pomezí 

jsou k dostání v různých kamenných obcho-
dech, na trzích, jarmarcích a dalších akcích, 
ale  také na  e-shopech  jejich  autorů. Mnohé 
z  nich můžete  zakoupit  také  v místních  in-
formačních  centrech.  Přehled  všech  nalez-
nete na našem webu www.kladskepomezi.cz.

Bc. Markéta Tomanová
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Výzva
Sbor pro občanské záležitosti v Úpici za-
jišťuje  slavnostní  obřady  zlaté  nebo  dia-
mantové svatby v obřadní síni Městského 
úřadu v Úpici. Na zvláštní přání, kdy man-
želé nechtějí slavnostní obřad na MěÚ,  je 
mohou členové SPOZu navštívit s gratulací 
i v domácnosti.

Sbor pro občanské záležitosti v Úpici vy-
zývá	manžele,	 kteří	 oslaví	 v	 roce	 2024	
zlatou	svatbu (tj. 50 let společného života) 
nebo diamantovou	svatbu  (tj. 60 společ-
ného života) a neuzavírali sňatek v Úpici, 
aby se přihlásili u matrikářky p. Dvořáko-
vé  na Městském  úřadě  v  Úpici,  kancelář 
číslo 5 (tel. 499 859 055, 724 778 326).

Edita Dvořáková, matrikářka

Obnova nápisu
na hrobce
J. W. Mezerové
Naše paní malířka. Často tuto větu slýchá-
váme, při různých slavnostních příležitos-
tech, které se týkají slavné úpické malířky 
Julie W. Mezerové. Přišel-li však někdo na 
úpický hřbitov, aby na ni zavzpomínal, stá-
valo  se  často,  že  její  hrobku  ani  nenašel. 
Jen ti zasvěcení ji dokázali nalézt. Nápisy 
na  náhrobku,  kde  je  uložena  společně  se 
svým manželem architektem Aloisem Me-
zerou, byly již naprosto nečitelné.
Obnovit  tyto  nápisy  se  stalo  jedním 

z prvních úkolů Historické komise města 
Úpice.  A  podařilo  se  to  uskutečnit  ješ-
tě  před  letošními  vánočními  svátky.  Od 
soboty  16.  prosince  2023  si  již  zcela  bez 
problémů mohou návštěvníci na náhrobku 
přečíst zřetelné zlaté nápisy ALOIS	ME-
ZERA ARCHITEKT a JULIÁNA	ME-
ZEROVÁ AK. MALÍŘKA.
Zbývá ještě na informační tabuli u vcho-

du na hřbitov opravit polohu hrobky. Ulo-
žené  ostatky  obou  manželů  se  nachází 
pod číslem 139. A jelikož nejsou na našem 
hřbitově hrobky, hroby, pomníčky v urno-
vém háji  označeny cedulkami  s  čísly,  tak 
to dá chvíli hledání.

Historická komise města Úpice.

Vzpomínáme
Na loňské vánoční období budou vzpomínat příznivci fotbalové SK Sparty Úpice se smutkem. 
Do fotbalového nebe navždy odešli výborní bývalí dva úpičtí fotbalisté, kteří ve své době na-
stupovali vedle sebe v úpickém dresu a pomáhali šířit slávu našeho malého městečka téměř po 
celé republice. Tím se navždy zapsali do historie úpické kopané.

V sobotu 23. prosince 2023 zemřela úpická fotbalová legen-
da pan Jindřich	Hanuš, ve věku nedožitých 89 let. Narodil 
se v roce 1935 na Sychrově a celý svůj život prožil v Úpici. 
S fotbalem začal již v žákovském věku a postupně pokračoval 
i v dorosteneckém družstvu úpického klubu. Jeho fotbalového 
nadání si v  roce 1953 povšimlo vedení klubu a Jindra začal 
pravidelně hrát za první mužstvo dospělých.
Když v roce 1955 nastoupil na základní vojenskou službu, 

povolal  jej Karel Kolský do širšího kádru prvoligové Dukly 
Praha. Dva roky trénoval s takovými velikány československé 
kopané,  jako byli Masopust, Novák, Pluskal, Čadek  a  další. 
S  tímto  kolektivem  se  na  přelomu  roku  1956/1957  Jindřich 
Hanuš  zúčastnil  šestitýdenního  zájezdu  do  NSR,  Belgie, 
Egypta, Súdánu  a Sýrie. Přestože po  skončení  základní  vo-
jenské  služby  o  něho  projevila  zájem  mužstva  Teplic  nebo 
Ostravy, zůstal našemu klubu věrný a na podzim 1957 se vrá-
til zpět do Úpice. Stal se kapitánem a také výraznou oporou 
mužstva.  Společně  s  ostatními  znamenitými  spoluhráči  se 
přičinil, že se v Úpici hrála v roce 1959/1960 a také později 
v roce 1963/1964 II. liga kopané. Svou aktivní sportovní čin-
nost v Úpici ukončil na divizní úrovni v roce 1967. Krátkou 
dobu  ještě kopal ve Dvoře Králové, kam na samý závěr  své 
aktivní kariéry přestoupil. V roce 2003 byl jmenován předse-
dou úpického fotbalového klubu a se svými bohatými fotba-
lovými i organizačními zkušenostmi poctivě pracoval v jeho 
prospěch. Populární byl nejenom v našem městě, ale v celém 
trutnovském okrese a fotbalovým fandům byl znám jako „ten, 
který hrál za Duklu Praha“.

V  pondělí  25.  prosince  2023  nás  navždy  opustil  bývalý 
úpický  fotbalista  pan  Jan	 Šilar.  Narodil  se  21.  5.  1939  na 
Sychrově v Úpici  a  zde  také prožil  celý  svůj  život. Od nej-
útlejšího  dětství  ho  fotbal  velice  bavil.  Zdědil  to  zřejmě  po 
svém otci Janu Šilarovi, který také za Úpici hrál. Fotbalovému 
umění  se  vyučil  na Sychrově  na  starém hřišti,  kde  se  s  ka-
marády každý den  scházeli  a pravidelně proháněli míč. Zá-
vodně začal hrát v časném žákovském věku, kdy ho do klubu 
SK Sparta Úpice přivedl  trenér mládeže Ruda Diviš. Honza 
Šilar, ač sám nevynikal velkou postavou, byl svojí rychlostí, 
výbornou  technikou a  jedovatou  levačkou vždy pro soupeře 
velikým nebezpečím. Úspěšně pokračoval i v dorosteneckém 
věku.  Svými  velmi  dobrými  výkony  si  otevřel  cestu  až  do 
reprezentace Krajské jedenáctky Východočeského kraje. Ne-
bezpečného  útočníka  si  všiml  také  tehdejší  trenér  úpického 
A mužstva Lhoták a začal mu ještě jako dorostenci dávat stále 
častěji příležitost. Hned při prvním startu za dospělé v Třebíči 
se mu Honza odměnil pěti brankami a tím bylo rozhodnuto. 
Až do vojny zůstal v kádru dospělých.
V  roce 1958 nastoupil vojenskou  službu do Dukly Praha, 

kterou v té době trénoval Karel Kolský a o talentovaném fot-
balistovi z Úpice velmi dobře věděl. Byl  to vrchol Honzovy 
sportovní kariéry, neboť jako kluk z malého města mohl tré-
novat s mnohými československými reprezentanty, kteří hráli 
za Duklu. Za juniory Dukly startoval v roce 1959 na meziná-
rodním fotbalovém turnaji v italském Viareggiu, kde se spo-
lečně s Rudou Kučerou a dalšími hráči Dukly probojovali až 
do finále turnaje. Domů si přivezli stříbrné medaile po prohře 
s AC Milán 1:2. Na konci vojenské služby oslovil Honzu trenér Dukly Karel Kolský a ptal se 
ho, jestli by nechtěl přestoupit do Sparty Praha, kam jako trenér odcházel. I přes velmi lákavou 
nabídku se Jan Šilar rozhodl vrátit do Úpice. Zde hrál v letech 1963/1964 II. ligu a později zá-
pasy na divizní úrovni. Se svojí sportovní kariérou se musel bohužel vlivem zranění poměrně 
brzo rozloučit, ve svých 29 letech.
Čest jejich památce.             Sepsal Milan Ježek, kronikář a člen Historické komise města Úpice
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POVÍDEJME
SI DĚTI

ZPRÁVY ZE ŠKOL, MAT. ŠKOL A ZUŠ

GYMNÁZIUM a SOŠ ÚPICE

Naši žáci za školou 
aneb v hlavní roli Týna
Kristýna  Kuhnová  je  žákyní  oktávy  úpického 
gymnázia. Kromě toho, že dosahuje vynikajících 
studijních výsledků, ovládá tři hudební nástroje 
(klavír, flétnu, saxofon), je reportérkou JS televi-
ze, hraje v úpickém ochotnickém divadle.
Ahoj Týno, prozraď nám, jak všechny tyto akti-
vity zvládáš a jak často se jim věnuješ?
Dobrý  den,  některým  aktivitám  se  věnuji  více 
a  některým  méně.  Každý  den  navštěvuji  ZUŠ 
nebo  jezdím  na  zkoušky  do  divadla  nebo  s  or-
chestry.  Kromě  všedních  dnů  máme  zkoušky 
i o víkendu a občas nechybí ani sobotní celodenní 
soustředění.
Co tě vedlo k tomu, že jsi zvolila studium na 
úpickém, nikoli trutnovském gymnáziu.?
Sem na  gymnázium  jsem  šla  po  páté  třídě. Ne-
myslím si, že jsem trutnovské gymnázium vůbec 
zvažovala. Řekla bych ale, že to bylo hlavně kvůli 
dojíždění a mým volnočasovým aktivitám, které 
by se s dojížděním zvládat moc nedaly.
Jakou reportáž jsi komentovala naposledy 
a která událost z Úpice či okolí Tě nejvíce zau-
jala?
Myslím, že poslední reportáží, bylo setkání gym-
názií, které pořádala naše škola. Měla jsem mož-
nost  zúčastnit  se mnoha  zajímavých  akcí,  takže 
je  složité vybrat  jednu. Pokud bych měla mluvit 
o reportáži, která mě bavila točit nejvíce, tak by to 
bylo vánoční vysílání z loňského roku.
Je obdivuhodné, že úpické ochotnické divadlo 
slaví letos 200 let a že mu nechybí mladí nad-
šenci. Velice mile mě překvapilo, že jsi ztvárnila 
hlavní postavu v divadelní hře Královna Dag-
mar od Ludvíka Kundery. Jak se vůbec stalo, že 
jsi zamířila k ochotnickému divadlu?
Začínala  jsem  v  LDO  v  úpické  hudebce.  Moje 
paní  učitelka  na  flétnu  věděla,  jak moc mě  he-
rectví baví, a jelikož hrála na flétnu ve zpěvohře 
Prodaná  nevěsta,  nabídla  mi,  že  mě  vezme  na 
konkurz, a poradila mi, abych se pokusila o roli 
královny Dagmar. Zároveň mi  slíbila,  že  pokud 
mě  nevyberou,  budu  v  inscenaci  hrát  na  flétnu. 
Pan režisér mi roli dal, a tak jsem se stala členem 
ochotnického divadla.
Nyní účinkuješ v divadelním představení Soud-
né sestry, jakou roli hraješ a co chce autor hry 
Pratchett, popřípadě režisér, divákům sdělit?
Ve  hře  Soudné  sestry  ztvárňuji  roli  vévodkyně 
Felmetové, což je záporná role, takže je to pro mě 
zase něco trochu nového. Řekla bych, že je složi-
té,  alespoň pro mě, najít  něco,  co by chtěl  autor 
divákovi sdělit, ale myslím si, že takovou hlavní 
myšlenkou hry je, že osud je vratký, ale záleží na 
nás, jak jej ovlivníme a jak se s ním vypořádáme.
Prozradíš nám, jestli některý z Tvých koníčků 
ovlivní výběr vysoké školy?
Prozradím asi jen to, že bych se určitě ráda větši-
ně ze svých koníčků věnovala i nadále.

Velice děkujeme za rozhovor a přejeme úspěšné 
složení maturitní zkoušky

a spokojenost s volbou vysoké školy. 

Přihlášky ke studiu na Městské
gymnázium a střední odbornou školu 
Přichází opět čas, kdy se mnozí žáci rozhodují, jakým směrem se vydat. Žáci devátých ročníků 
si tradičně vybírají svá zaměření a zároveň rodiče páťáků zvažují možnost studia na gymnáziu. 
V září tohoto roku spatří škola Městského gymnázia a střední odborné školy Úpice nové stu-
denty, kteří se budou vzdělávat ve třech oborech: Veřejnosprávní	činnost, což je čtyřletý obor 
zakončený maturitní  zkouškou,  přičemž  výstupem  studia  tohoto  oboru  jsou  znalosti  práva, 
účetnictví, ekonomiky, státní správy, obchodní korespondence, kriminalistiky a jiných odbor-
ných předmětů. Na toto studium mohou studenti navázat studiem Veřejné správy a sociální po-
litiky Slezské univerzity, která působí také v Trutnově, nebo studiem jiných vysokých škol, ze-
jména právnického nebo ekonomického zaměření. Zcela odlišným oborem je gymnázium. Na 
naší škole lze studovat buď čtyřleté nebo osmileté	gymnázium. Naši absolventi našli uplatnění 
na nejrůznějších vysokých školách – právnických,  lékařských, pedagogických,  teologických, 
ekonomických, technických a mnoha dalších. 
S těmi novými, kteří se chtějí stát součástí našeho týmu, se rádi setkáme na samotné startov-

ní čáře, a to u přijímacích zkoušek. Zájemci o studium všech oborů na naší škole konají jed-
notné (státní) přijímací zkoušky formou didaktického testu z předmětů český jazyk a literatura  
a matematika. Kritéria přijímacího řízení budou zveřejněna do 31. 1. 2024 na webu školy. 
Uchazeč má v letošním roce možnost podat přihlášku až na tři střední školy nebo až na tři 

obory vzdělávání v rámci jedné školy. První	termín přijímacích zkoušek je 12. dubna 2024 pro 
čtyřleté obory a 16. dubna 2024 pro osmileté gymnázium. Druhý	termín přijímacích zkoušek 
je 15. dubna 2024 pro čtyřleté obory a 17. dubna 2024 pro osmileté gymnázium. Náhradní	
termín pro čtyřleté obory i osmileté gymnázium je stanoven na 29. a 30. dubna 2024. Pozor na 
změnu	termínu	pro	odevzdání	přihlášek,	který	je	letos	stanoven	na	20.	února	2024. Mění 
se také způsob možnosti odevzdání přihlášek. Veškeré informace o systému podávání přihlá-
šek naleznete na webových  stránkách www.prihlaskynastredni.cz. Pokud  si  zvolíte variantu 
odevzdávání přihlášky na tiskopisu, můžete ji zaslat na adresu školy, nebo ji osobně odevzdat 
v sekretariátu školy. 
Pro bližší informace sledujte webové stránky školy www.gymsos-upice.cz. 

Petra Nývltová, výchovný poradce

Od Mikuláše do Tří králů
V úterý 12. prosince 2023 jsme šli s naší třídou na Dřevěnku v Úpici, kde se pořádala výstava 
„Od Mikuláše do Tří králů“. Dozvěděli jsme se, že v adventní době nenavštěvoval domovy pou-
ze Mikuláš, ale i sv. Barbora nebo sv. Lucie. Paní průvodkyně nám vyprávěla o zvycích a vá-

nočních tradicích. Prohlédli jsme si různé druhy betlémů, figuríny sv. Mikuláše, čerta a anděla, 
tří králů a dalších. Výstava se nám moc líbila a zajímavý výklad jsme odměnili potleskem.

Viktorie Kyselová, sekunda

ZUŠ A. M. Buxton, Úpice
Je za námi první pololetí školního roku 2023/24. Ve škole je velmi rušno, několik studentů se 
připravovalo se svými učiteli na talentové zkoušky na umělecké školy. Těší mne, že mají zájem 
se dále vzdělávat v oboru, který si vybrali. Výzva, kterou chtějí naplnit, je pro ně důležitá a já 
věřím, že svou pílí a houževnatostí dosáhnou toho, co si přejí. Do měsíce budeme všichni vědět, 
zda se jejich přání studovat od září 2024 na konzervatořích splní. Za mého mládí se říkalo, že 
komu nejde matematika, fyzika nebo chemie, jde studovat hudbu. To se sice říkalo, ale vím, že 
i před třiceti lety se např. do pěvecké třídy konzervatoře hlásilo 65 uchazečů a vzali dva. Vždy 
je nutná přirozená a hlavně hudební inteligence. I dnes je konkurence mezi  studenty obrovská 
a možnost studia u nejlepších pedagogů na konzervatořích, nebo i v zahraničí je prestižní zá-
ležitostí. 

pokračování na straně 8
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Samozřejmě, že ne každý má ambice být profesionálním umělcem. 
Takových žáků je většina. Hrají, zpívají, tančí a malují sobě pro radost, 
občas potěší svým výkonem své okolí. Práce pedagoga na umělecké 
škole  je krásná,  ale  jako každá práce, která  se dělá poctivě a  s nej-
vyšším nasazením, práce náročná. Děti, které navštěvují zušku, musí 
učitel umět nadchnout a motivovat. Odpolední vzdělávání po povinné 
školní docházce je dobrovolné. U nás se děti učí i trpělivosti a odpo-

vědnosti za celou skupinu tanečníků, hráčů v komorní hře či orches-
tru, neboť když přijdou vystoupení, přehlídky, koncerty, soutěže, vý-
stavy apod., je nutná domluva s dětmi i rodiči.  Kolektivní vystoupení 
či soutěž se neobejde bez jednotlivců, kteří tvoří celek. Několikamě-
síční systematická práce kolektivu dětí může být absencí jednotlivců 
na výsledné akci úplně rozložena. Proto  tímto děkuji všem rodičům 
i prarodičům, že svým příkladným chováním podporujete děti v do-
cházce a účasti na projektech různého typu. Není to vždy jednoduché 
podřídit svůj volný čas. Ale pokud dítě vynaloží úsilí, má s nastudo-
váním hodně práce, zaslouží si pochvalu od posluchačů a diváků. Je to 
pro něho motivace k další práci. 
Další mylná a úsměvná domněnka je, že kdo má talent, jde mu vše 

snadno, tzv. samo. To by bylo úžasně jednoduché! Ale tak to rozhodně 
není. Každý, kdo studoval umění, ví, že talent je asi tak 30 % úspěchu, 
zbytek je spousta hodin práce, dřiny a odříkání, a potom štěstí. Být 
ve správnou dobu na správném místě. Ale to by bylo na další dlouhé 
povídání.          Eva Matoušková, ředitelka ZUŠ A. M. Buxton, Úpice

dokončení ze strany 7

ZUŠ A. M. Buxton, Úpice

Foto: flétnový soubor M. Vránové

Pozvánka	na	akce	školy

12. žákovské vystoupení 
pondělí	12.	2.	2024	od	17:30	hodin,	sál	ZUŠ
vystoupení žáků kytarového oddělení ze třídy T. Kuťáka a J. Dře-
veckého

13. žákovské vystoupení 
středa	14.	2.	2024	od	18:00	hodin,	sál	ZUŠ
vystoupení žáků pěveckého oddělení 

Karlovarský skřivánek oblastní kolo
pátek	16.	2.	2024	od	9:00	hodin,	sál	ZUŠ
pěvecká soutěž, Oblastní kolo Karlovarského skřivánka pro okres 
Trutnov

14. žákovské vystoupení
čtvrtek	22.	2.	2024	od	17:30	hodin,	sál	ZUŠ	
vystoupení  žáků  klavírního  oddělení  K.  Pacákové,  L.  Černé,  
R. Schovánkové     

Eva Matoušková, ředitelka ZUŠ A. M. Buxton, Úpice
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Jízdní řády zdroj Idos
Vážení čtenáři, velice se omlouváme, ale v minulých číslech byly zveřejněny chybné (staré) jízdní řády. Proto spoje, kde jsou drobné změny, 
uvádíme znovu.
Linky 642300, 691300, 691301 (vyšlo v ÚN 1/2024) – zůstávají beze změn (mění se pouze platnost od 10. 12. 2023 do 14. 12. 2024).

421
642421

421 Úpice-Hořičky-Česká Skalice Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

42 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 1.7.24 do 31.8.24
62 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, 2.2.24, od 26.2.24 do 3.3.24, 28.3.24, od 1.7.24 do 31.8.24, od 29.10.24 do 

30.10.24

B spoj 27 Tč 34: na spoj 27 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 9 linky 642320 do Žernov (přímý 
vůz)

B spoj 105 Tč 34: na spoj 105 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 112 linky 642302 do Náchod 
(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/preprava-skupin/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 29.11.2023
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Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
opačný směr
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...Česká Skalice,Malá Skalice,hřbitov

............................Vestec,,Heřmanice
..........................Vestec,,Na Čekárně

...................................Vestec,Větrník
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...............Lhota p.Hořičkami,Újezdec
.....................Hořičky,Nový Dvůr,odb.
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..................Lhota p.Hořičkami,Světlá

....................................Hořičky,,nám.
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.........................Mezilečí,,kovovýroba
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...............................Hořičky,Křižanov
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...................................Libňatov,,dolní

.....................Havlovice,,odb.Muchov
.................................Havlovice,,ObÚ
................................Havlovice,,lávka

......................................Úpice,,v rokli
...........................Úpice,,Pod Městem

......................Úpice,,most F.L.Riegra
..................................Úpice,,Veselka
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

42 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 1.7.24 do 31.8.24
62 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, 2.2.24, od 26.2.24 do 3.3.24, 28.3.24, od 1.7.24 do 31.8.24, od 29.10.24 do 

30.10.24

B spoj 10 Tč 2: na spoj 10 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 28 linky 642301 do Trutnov 
(přímý vůz)

B spoj 16 Tč 2: na spoj 16 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 38 linky 642301 do Trutnov 
(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/preprava-skupin/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 29.11.2023
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301
642301

301 Trutnov-Suchovršice-Úpice-Červený Kostelec-Náchod Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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...............................................Trutnov,,žel.st.
..............................................Trutnov,,Polská

...................................................Trutnov,,Lidl
......................................Trutnov,,Náchodská
.....................................Trutnov,Poříčí,Ekvita
.....................................Trutnov,Poříčí,Ječná

.......................................Trutnov,Poříčí,nám.

.......................................Trutnov,Poříčí,škola
...............................Trutnov,Poříčí,elektrárna

......................................Trutnov,Poříčí,Porfix
..................................Trutnov,Poříčí,Kladská

......................................Trutnov,Bohuslavice
............................................Trutnov,Adamov

......................................Suchovršice,,Lhotka
.............................Suchovršice,,odb.žel.zast.

.....................................Suchovršice,,továrna
...............................................Úpice,,Veselka

..................................Úpice,,most F.L.Riegra

.....................................Úpice,,most II.odboje
..............................................Úpice,,Sychrov

.......................................Batňovice,,Na Mýtě
...........................................Batňovice,,kostel

................................Velké Svatoňovice,,Valy
............................Malé Svatoňovice,,Polytex

...............................Malé Svatoňovice,,žel.st.
................................Velké Svatoňovice,,Valy

.............................................Batňovice,,ObÚ
.........................................Batňovice,,Verpán

................................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
...................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...........................Rtyně v Podkr.,,Kostelecká
......................Červený Kostelec,,Devět křížů

..........................Červený Kostelec,,obalovna
...............................Červený Kostelec,,žel.st.

........................Červený Kostelec,,odb.žel.st.
.................................Rtyně v Podkr.,,Pančák

..........................Rtyně v Podkr.,,Kampelička
..................................Rtyně v Podkr.,,u kříže

..................Červený Kostelec,Bohdašín,odb.
.......Červený Kostelec,Hor.Kostelec,kovárna

...........Červený Kostelec,Hor.Kostelec,škola
...Červený Kostelec,Hor.Kostelec,pneuservis

......................Červený Kostelec,,kovovýroba
.........................Červený Kostelec,,Jiráskova

...............................Červený Kostelec,,aut.st.

................................Červený Kostelec,,pošta
..................................Červený Kostelec,,kino

..........Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
.........................................Zábrodí,,has.zbroj.

................................................Zábrodí,,LIGO
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pokračování
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35
37
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TPZ
H342
H342
H342
H341
H341
H300
H300

Tč
52
53
54
55
56
57
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......................................Zábrodí,,odb.Špinka
..........................Zábrodí,Horní Rybníky,ObÚ

.......................Zábrodí,Horní Rybníky,Košiny
..................................Dolní Radechová,,ObÚ

...............Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
...............................................Náchod,,Plhov
..............................................Náchod,,aut.st.př
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...
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...
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49
075
095
115
135
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175
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465
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436
456
476
506

1
...
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...
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7
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...
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77
257
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297
327
347
377
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...
...
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277
297
317
337
357
377
407
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208
228
258
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029
059
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469
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4411
4611
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2
2
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3
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7
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31
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3
4
5
5
6
7
7
8
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0

0
1
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4
4
5
6
7
8
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16
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0
1
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
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13

14
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15
16
17
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18
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23
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0
1
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1
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7
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13

14

14
15
16
17
18
19
20
22
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38

0
0
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
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12
14

15

15
16
17
18
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19
20
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24
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25
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27
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33
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37

TPZ

H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H401
H401
H421
H421
H421
H420

H420

H420
H420
H423
H423
H425
H426
H426
H425
H423
H423
H424
H424
H424
H340
H340
H340
H340
H424
H424
H424
H343
H343
H343
H343
H340
H340

H340

H340
H340
H340
H342
H342
H342
H342
H342
H341

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

46

47
48
49
50
51
52
53
54
55

...............................................Trutnov,,aut.st.

...............................................Trutnov,,žel.st.
..............................................Trutnov,,Polská

...................................................Trutnov,,Lidl
......................................Trutnov,,Náchodská
.....................................Trutnov,Poříčí,Ekvita
.....................................Trutnov,Poříčí,Ječná

.......................................Trutnov,Poříčí,nám.

.......................................Trutnov,Poříčí,škola
...............................Trutnov,Poříčí,elektrárna

......................................Trutnov,Poříčí,Porfix
..................................Trutnov,Poříčí,Kladská

......................................Trutnov,Bohuslavice
............................................Trutnov,Adamov

......................................Suchovršice,,Lhotka
.............................Suchovršice,,odb.žel.zast.

.....................................Suchovršice,,továrna
...............................................Úpice,,Veselka

..................................Úpice,,most F.L.Riegra

.....................................Úpice,,most II.odboje
..............................................Úpice,,Sychrov

.......................................Batňovice,,Na Mýtě
...........................................Batňovice,,kostel

................................Velké Svatoňovice,,Valy
............................Malé Svatoňovice,,Polytex

...............................Malé Svatoňovice,,žel.st.
................................Velké Svatoňovice,,Valy

.............................................Batňovice,,ObÚ
.........................................Batňovice,,Verpán

................................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
...................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...........................Rtyně v Podkr.,,Kostelecká
......................Červený Kostelec,,Devět křížů

..........................Červený Kostelec,,obalovna
...............................Červený Kostelec,,žel.st.

........................Červený Kostelec,,odb.žel.st.
.................................Rtyně v Podkr.,,Pančák

..........................Rtyně v Podkr.,,Kampelička
..................................Rtyně v Podkr.,,u kříže

..................Červený Kostelec,Bohdašín,odb.
.......Červený Kostelec,Hor.Kostelec,kovárna

...........Červený Kostelec,Hor.Kostelec,škola
...Červený Kostelec,Hor.Kostelec,pneuservis

......................Červený Kostelec,,kovovýroba
.........................Červený Kostelec,,Jiráskova

...............................Červený Kostelec,,aut.st.

................................Červený Kostelec,,pošta
..................................Červený Kostelec,,kino

..........Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
.........................................Zábrodí,,has.zbroj.

................................................Zábrodí,,LIGO
......................................Zábrodí,,odb.Špinka

..........................Zábrodí,Horní Rybníky,ObÚ
.......................Zábrodí,Horní Rybníky,Košiny

..................................Dolní Radechová,,ObÚ
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pokračování

km
11
12
13
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22
23

17
18
19

21
22
23

37
38
39

39
40
41

38
39
40

TPZ
H341
H300
H300

Tč
56
57
58

...............Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
...............................................Náchod,,Plhov
..............................................Náchod,,aut.st.př

...

...

...

19
...
...
...

127
...
...
...

61
5013
5213
5513

23
...
...
...

25
...
...
...

63
5014
5214
5514

65
...
...
...

27
5315
5515
5815

129
...
...
...

31
...
...
...

105
2016
2216
2516

73
5016
5216
5516

33
...
...
...

35
...
...
...

131
...
...
...

39
...
...
...

57
1020
1220
1520

133
...
...
...

75
...
...
...

135
...
...
...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
L spoj přepravuje jízdní kola

H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

24 nejede 24.12.23
26 nejede 25.12.23, 1.1.24
30 jede také 31.12.23
31 nejede 24.12.23, 31.12.23
42 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 1.7.24 do 31.8.24
43 jede od 27.12.23 do 2.1.24, od 1.7.24 do 31.8.24
B spoj 19 Tč 19: na spoj 19 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 11 linky 642421 do Maršov u 

Úpice (přímý vůz)

B spoj 25 Tč 19: na spoj 25 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 5 linky 642422 do Hajnice,ObÚ 
(přímý vůz)

B spoj 31 Tč 19: na spoj 31 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 15 linky 642421 do Maršov u 
Úpice (přímý vůz)

B spoj 121 Tč 19: na spoj 121 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 103 linky 642300 do Náchod 
(přímý vůz)

B spoj 125 Tč 19: na spoj 125 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 105 linky 642423 do Malé 
Svatoňovice,žel.st.(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.
Přeprava kol na vybraných spojích probíhá o víkendech od 25.5. do 29.9. Kapacita přepravy je max. 6 kol.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 29.11.2023



11ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOR 2024

301
642301

301 Trutnov-Suchovršice-Úpice-Červený Kostelec-Náchod Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
opačný směr

km

0
1
2
3
5
6
7
7
8
9

10

11

13
13
14
14
16
17
17
18
19

20
20
22
22

22

23
25
26
27
28
30
31
32

0
1
2
3
5
6
7
7
8
9

10

11

13

14
14
16
17

0

0
2
3
4
5
7
8
9

0
1
2
2
3
4
5

6

7
8
9
9

11
12
12
13
14

15
15
17
17

18

19
20
21
22
23
25
26
27

0

0
1
1
2
3
3
4
5
6

8
8
9

10
11
13
14
15
15
16
17
17

18

18
20
21
22
23
25
26
27

0
1
2
3
5
6
7
8
8
9

10

11

11
12
12
13
14
14
15
16
17

19
19
20
21

22
22
24
24

24

25
27
28
29
30
32
33
34

TPZ

H300
H300
H341
H341
H342
H342
H342
H342
H342
H340
H340
H340

H340

H340
H340
H343
H343
H343
H343
H424
H424
H424
H340
H340
H340
H340
H424
H424
H424
H423
H423
H425
H426
H426
H425
H423
H423
H420
H420

H420

H420
H421
H421
H421
H401
H401
H400
H400

Tč

58
57
56
55
54
53
52
51
50
49
48
47

46

45
44
43
42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20

19

18
17
16
15
14
13
12
11

..............................................Náchod,,aut.st.
...............................................Náchod,,Plhov

...............Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
..................................Dolní Radechová,,ObÚ

.......................Zábrodí,Horní Rybníky,Košiny
..........................Zábrodí,Horní Rybníky,ObÚ

......................................Zábrodí,,odb.Špinka
................................................Zábrodí,,LIGO

.........................................Zábrodí,,has.zbroj.
..........Červený Kostelec,,koupaliště Brodský

..................................Červený Kostelec,,kino
................................Červený Kostelec,,pošta

...............................Červený Kostelec,,aut.st.

.........................Červený Kostelec,,Jiráskova
......................Červený Kostelec,,kovovýroba

...Červený Kostelec,Hor.Kostelec,pneuservis
...........Červený Kostelec,Hor.Kostelec,škola

.......Červený Kostelec,Hor.Kostelec,kovárna
..................Červený Kostelec,Bohdašín,odb.

..................................Rtyně v Podkr.,,u kříže
..........................Rtyně v Podkr.,,Kampelička

.................................Rtyně v Podkr.,,Pančák
........................Červený Kostelec,,odb.žel.st.

...............................Červený Kostelec,,žel.st.
..........................Červený Kostelec,,obalovna

......................Červený Kostelec,,Devět křížů
...........................Rtyně v Podkr.,,Kostelecká

...................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
................................Rtyně v Podkr.,,u mlýna

.........................................Batňovice,,Verpán
.............................................Batňovice,,ObÚ

................................Velké Svatoňovice,,Valy
...............................Malé Svatoňovice,,žel.st.

............................Malé Svatoňovice,,Polytex
................................Velké Svatoňovice,,Valy

...........................................Batňovice,,kostel
.......................................Batňovice,,Na Mýtě

..............................................Úpice,,Sychrov
.....................................Úpice,,most II.odboje

..................................Úpice,,most F.L.Riegra

...............................................Úpice,,Veselka
.....................................Suchovršice,,továrna

.............................Suchovršice,,odb.žel.zast.
......................................Suchovršice,,Lhotka

............................................Trutnov,Adamov
......................................Trutnov,Bohuslavice

..................................Trutnov,Poříčí,Kladská
......................................Trutnov,Poříčí,Porfix

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

134

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
H
26

304
314
324
354
374
394
404
414
424
434

454
464
474
484
494
514
524
534
544
554
574
584
005

025
045
065
085
105
125
145
155
175

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

454
464
474
494

504
514
534
554
574

574
594
015
035
055
075
095
105
125

4

X
404
424
444
464
494
504
524
534
544
564
584

005

005
015
025
035
055
075
095
105
115
125

145
165
175
195

205
225
245
265
285

315
335
355
375
395
415
435
445
465

54

XH
20

205
225
245
265
295
305
325
335
345
365
385

405

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

56

XH
42

385
405
425
445
475
485
505
515
525
545
565

585

585

006

026
036
056
076

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

006
016
026
036
056
076
096
106
116
126

146
166
176
196

206
226
246
266
286

326
346
366
386
406
426
446
456
476

110

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
H

306
326

326
346
366
386
406
426
446
456
476

8

XH
42

306
326
346
366
386
406
426
436
446
466
486

506

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

208

X
43

356
376
396
416
446
456
476
486
496
516
536

556

576

596
007

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

516
536
546
566
586
007
027
047

077
097
117
137
157
177
197
207
227

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH
42

107
117
127
137
157
177
197
207
217
227

247
267
277
297

307
327
347
367
397

437
457
477
497
517
537
557
567
587

212

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
43

307
327
337
357
367
387
407
427

437
457
477
497
517
537
557
567
587

14

...

...

...

...
XH

387
407
427
437
457
477
497
517

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102
6+
H
26

357
377
397
417
447
457
477
487
497
517
537

557

557

577
587

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

120

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
H

058
078
088
108
118
138
158
178

228
248
268
288
308
328
348
358
378

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

408
428

428
448
468
488
508
528
548
558
578

62

XH
059
079
099
119
149
159
179
189
199
219
239

259

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

122

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
LH

0510
0710
0810
1010
1110
1310
1510
1710

2210
2410
2610
2810
3010
3210
3410
3510
3710

22

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

3010
3210

3210
3310
3510
3710
3910
4110
4310
4410
4610

84

XH
0511
0711
0911
1111
1411
1511
1711
1811
1911
2111
2311

2511

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 29.11.2023

opačný směr – pokračování

km
33
33
34
34
35
35
36
36
37
37

11
11
11
12
12
13
13
14
14
15

28
28
29
29
30
30
31
31
32
32

28
28
29
29
30
30
31
31
32
32

35
35
36
36
37
37
38
38
39
39

TPZ
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400

Tč
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

...............................Trutnov,Poříčí,elektrárna
.......................................Trutnov,Poříčí,škola
.......................................Trutnov,Poříčí,nám.

.....................................Trutnov,Poříčí,Ječná

.....................................Trutnov,Poříčí,Ekvita
......................................Trutnov,,Náchodská

...................................................Trutnov,,Lidl
..............................................Trutnov,,Polská

...............................................Trutnov,,žel.st.

...............................................Trutnov,,aut.st.př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

134
185
195
205
215
225
235
245
255
275
305

2
135
145
155
165
175
185
195
205
225
255

4
475
485
495
505
515
525
535
545
575
006

54
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

56
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6
486
496
506
516
526
536
546
556
586
017

110
486
496
506
516
526
536
546
556
576
007

8
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

208
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

10
237
247
257
267
277
287
297
307
337
367

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12
597
008
018
028
038
048
058
068
088
118

212
597
008
018
028
038
048
058
068
088
118

14
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

102
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

120
388
398
408
418
428
438
448
458
478
508

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18
588
598
009
019
029
039
049
059
079
109

62
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

122
3810
3910
4010
4110
4210
4310
4410
4510
4710
5010

22
4710
4810
4910
5010
5110
5210
5310
5410
5710
0011

84
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 29.11.2023

opačný směr – pokračování

km

0
1
2
3
5
6
7
7
8
9

10

11

13
13
14
14
16
17
17
18
19

20
20
22
22

22

23
25
26
27
28
30
31
32
33
33
34
34
35
35
36
36

0
1
2
3
5
6
7
7
8
9

10

11

13

14
14
16
17

0

0
2
3
4
5
7
8
9

11
11
11
12
12
13
13
14

0
1
2
2
3
4
5

6

7
8
9
9

11
12
12
13
14

15
15
17
17

18

19
20
21
22
23
25
26
27
28
28
29
29
30
30
31
31

0

0
1
1
2
3
3
4
5
6

8
8
9

10
11
13
14
15
15
16
17
17

18

18
20
21
22
23
25
26
27
28
28
29
29
30
30
31
31

0
1
2
3
5
6
7
8
8
9

10

11

11
12
12
13
14
14
15
16
17

19
19
20
21

22
22
24
24

24

25
27
28
29
30
32
33
34
35
35
36
36
37
37
38
38

TPZ

H300
H300
H341
H341
H342
H342
H342
H342
H342
H340
H340
H340

H340

H340
H340
H343
H343
H343
H343
H424
H424
H424
H340
H340
H340
H340
H424
H424
H424
H423
H423
H425
H426
H426
H425
H423
H423
H420
H420

H420

H420
H421
H421
H421
H401
H401
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400

Tč

58
57
56
55
54
53
52
51
50
49
48
47

46

45
44
43
42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20

19

18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3

..............................................Náchod,,aut.st.
...............................................Náchod,,Plhov

...............Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
..................................Dolní Radechová,,ObÚ

.......................Zábrodí,Horní Rybníky,Košiny
..........................Zábrodí,Horní Rybníky,ObÚ

......................................Zábrodí,,odb.Špinka
................................................Zábrodí,,LIGO

.........................................Zábrodí,,has.zbroj.
..........Červený Kostelec,,koupaliště Brodský

..................................Červený Kostelec,,kino
................................Červený Kostelec,,pošta

...............................Červený Kostelec,,aut.st.

.........................Červený Kostelec,,Jiráskova
......................Červený Kostelec,,kovovýroba

...Červený Kostelec,Hor.Kostelec,pneuservis
...........Červený Kostelec,Hor.Kostelec,škola

.......Červený Kostelec,Hor.Kostelec,kovárna
..................Červený Kostelec,Bohdašín,odb.

..................................Rtyně v Podkr.,,u kříže
..........................Rtyně v Podkr.,,Kampelička

.................................Rtyně v Podkr.,,Pančák
........................Červený Kostelec,,odb.žel.st.

...............................Červený Kostelec,,žel.st.
..........................Červený Kostelec,,obalovna

......................Červený Kostelec,,Devět křížů
...........................Rtyně v Podkr.,,Kostelecká

...................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
................................Rtyně v Podkr.,,u mlýna

.........................................Batňovice,,Verpán
.............................................Batňovice,,ObÚ

................................Velké Svatoňovice,,Valy
...............................Malé Svatoňovice,,žel.st.

............................Malé Svatoňovice,,Polytex
................................Velké Svatoňovice,,Valy

...........................................Batňovice,,kostel
.......................................Batňovice,,Na Mýtě

..............................................Úpice,,Sychrov
.....................................Úpice,,most II.odboje

..................................Úpice,,most F.L.Riegra

...............................................Úpice,,Veselka
.....................................Suchovršice,,továrna

.............................Suchovršice,,odb.žel.zast.
......................................Suchovršice,,Lhotka

............................................Trutnov,Adamov
......................................Trutnov,Bohuslavice

..................................Trutnov,Poříčí,Kladská
......................................Trutnov,Poříčí,Porfix

...............................Trutnov,Poříčí,elektrárna
.......................................Trutnov,Poříčí,škola
.......................................Trutnov,Poříčí,nám.

.....................................Trutnov,Poříčí,Ječná

.....................................Trutnov,Poříčí,Ekvita
......................................Trutnov,,Náchodská

...................................................Trutnov,,Lidl
..............................................Trutnov,,Polská

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

104
6+
H

3511
3711
3911
4111
4411
4511
4711
4811
4911
5111
5311

5511

5511

5711
5811

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

302

XH
0512
0712
0912
1112
1412
1512
1712
1812
1912
2112
2312

2512

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

124

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
H

2012
2212

2212
2412
2612
2812
3012
3212
3412
3512
3712
3812
3912
4012
4112
4212
4312
4412
4512

28

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

5712
5912
0113
0313
0513
0713
0913
1013
1213
1313
1413
1513
1613
1713
1813
1913
2013

66

XH
0513
0713
0913
1113
1413
1513
1713
1813
1913
2113
2313

2513

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

30

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X

4213
4413
4613
4813
5013
5213
5413
5513
5713
5813
5913
0014
0114
0214
0314
0414
0514

126

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
H

0514
0714
0814
1014
1114
1314
1514
1714

2214
2414
2614
2814
3014
3214
3414
3514
3714
3814
3914
4014
4114
4214
4314
4414
4514

68

XH
0514
0714
0914
1114
1414
1514
1714
1814
1914
2114
2314

2514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

32

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

1514
1714

1714
1914
2114
2314
2514
2714
2914
3014
3214
3314
3414
3514
3614
3714
3814
3914
4014

36

XH
0515
0715
0915
1115
1415
1615
1815
1915
2015
2215
2315

2515

2815
2915
3015
3215
3315
3515
3615
3815
3915
4115

4415
4615
4715
4915

5015
5215
5415
5615
5815

0116
0316
0516
0716
0916
1116
1316
1416
1616
1716
1816
1916
2016
2116
2216
2316
2416

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

106
6+
H

3515
3715
3915
4115
4415
4515
4715
4815
4915
5115
5315

5515

5515

5715
5815

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

76

X
0516
0716
0916
1116
1416
1516
1716
1816
1916
2116
2316

2516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

38

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

5216
5416
5616
5816
0017
0217
0417
0517
0717
0817
0917
1017
1117
1217
1317
1417
1517

128

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
H
24

5216
5416
5616
5816
0017
0217
0417
0517
0717
0817
0917
1017
1117
1217
1317
1417
1517

130

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
H
24

0518
0718
0818
1018
1118
1318
1518
1718

2218
2418
2618
2818
3018
3218
3418
3518
3718
3818
3918
4018
4118
4218
4318
4418
4518

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

78

XH
0518
0718
0918
1118
1418
1518
1718
1818
1918
2118
2318

2518

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

44

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

0019

0219
0519
0719
0819
1019
1419
1619
1719
1919

2019
2219
2419
2619
2819

3319
3419
3619
3819
4019
4219
4419
4519
4719
4819
4919
5019
5119
5219
5319
5419
5519

48

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

4120
4320
4420
4620
4920
5220

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

132

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
H
31

0021
0221

0221
0421
0621
0821
1021
1221
1421
1521
1721
1821
1921
2021
2121
2221
2321
2421
2521

80

XH
2020
2220
2420
2620
2820
3020
3220
3320
3420
3520
3720

4020

4120

4320
4420
4620
4720
4920
5120
5320
5420
5620

5820
5920
0121
0221
0421

0521
0621
0821
1021
1121
1321
1521
1621
1721
1821
1921
2021
2121
2221
2321
2421
2521

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 29.11.2023

opačný směr – pokračování
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H400
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2
1

...............................................Trutnov,,žel.st.

...............................................Trutnov,,aut.st.př
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104
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302
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4712
5012

28
2213
2513

66
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1014

126
4714
5014

68
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32
4214
4514
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2716
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38
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128
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78
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44
5719
0020

48
...
...

132
2721
3021

80
2721
3021

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

L spoj přepravuje jízdní kola
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

20 nejede od 23.12.23 do 31.12.23
24 nejede 24.12.23
26 nejede 25.12.23, 1.1.24

31 nejede 24.12.23, 31.12.23
42 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 1.7.24 do 31.8.24
43 jede od 27.12.23 do 2.1.24, od 1.7.24 do 31.8.24

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.
Přeprava kol na vybraných spojích probíhá o víkendech od 25.5. do 29.9. Kapacita přepravy je max. 6 kol.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 29.11.2023
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423
642423

423 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé Svatoňovice,
Odolov

Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

L spoj přepravuje jízdní kola
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

24 nejede 24.12.23
42 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 1.7.24 do 31.8.24

43 jede od 27.12.23 do 2.1.24, od 1.7.24 do 31.8.24

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.
Spoje přepravující kola mají kapacitu max. 6.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 29.11.2023

423
642423

423 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé Svatoňovice,
Odolov

Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
opačný směr

km

0

1
3
3
4

4
5
6
7
8
8

10
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0
1
2
3
4
5
6

6

7

8

8
9

10
11
12
12
14
14

TPZ

H427
H427
H427
H427
H426
H426
H426

H426

H426
H425
H425
H425
H424
H423
H423
H420
H420
H420
H420
H421
H421

Tč

21
20
19
18
17
16
15

14

13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

................Rtyně v Podkr.,,Tmavý Důl
........................Jívka,,odb.Tmavý Důl

..................Malé Svatoňovice,Odolov
...........Malé Svatoňovice,Strážkovice

...............Malé Svatoňovice,Petrovice
...Malé Svatoňovice,,odb.Kyselá hora

..........Malé Svatoňovice,,J.Masaryka

...................Malé Svatoňovice,,žel.st.

.................Malé Svatoňovice,,Polytex
...................Velké Svatoňovice,,škola

...............Velké Svatoňovice,,pomník
....................Velké Svatoňovice,,Valy

.......................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
................................Batňovice,,kostel

............................Batňovice,,Na Mýtě
...................................Úpice,,Sychrov

.........................Úpice,,most II.odboje
......................Úpice,,most F.L.Riegra

...................................Úpice,,Veselka
.........................Suchovršice,,továrna

......................Suchovršice,,has.zbroj.
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př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...
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XH
045
065
085
105
125
135
155
165

185
205

215

235
245
265
285
305
325

...
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4
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336
346
376
406
426
436
466
476B
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...

...
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...

...

...
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XH

058
078

088
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118
138
148
168
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6+L
H
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459
479
489
509
519B

...
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...
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...

...
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XH
409
419
439
459
479
489
509
519

0510
0710

0810

1010
1110
1310
1410
1610
1810
2010
2110
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...
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14

...
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XH

0511
0711

0811

1011
1111
1311
1411
1611
1811
2011
2111

106
6+
LH

4012
4112
4312
4512
4712
4812
5012
5112

0513
0713

0813

1013
1113
1313
1413
1613
1813

...

...

218

XH
43

4312
4512
4712
4812
5012
5112

0513
0713

0813

1013
1113
1313
1413
1613
1813
2013
2113

18

...

...

...

...

...

...
XH
42

0513
0713

0813

1013
1113
1313
1413
1613
1813
2013
2113

22

XH
1914
2014
2214
2414
2614
2714
2914
3014

3214
3414

3514

3714
3914
4114
4314
4514B

...

...

...

224

...

...

...

...

...

...
XH
43

0515
0715

0815

1015
1115
1315
1415
1615
1815
2015
2115

...

...

...
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24
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XH
42

0515
0715
1015
1115
1215

1415
1515
1715
1815
2015
2215
2415
2515

28

XH
3415
3515
3715
3915
4115
4215
4415
4515

0516
0716

0816

1016
1116
1316
1416
1616
1816
2016
2116

110

6+
4215
4315
4515
4715
4915
5015
5215
5315

5415
5615

5715

5915
0116
0316
0516
0716
0916

...

...

112

...

...

...

...

...

...
6+
H

0516
0716

0816

1016
1116
1316
1416
1616

...

...

...

32

...
XH

4316
4516
4716
4816
5016
5116

0517
0717

0817

1017
1117
1317
1417
1617
1817
2017
2117

34
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...
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XH

0518
0718

0818

1018
1118
1318
1418
1618
1818
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36

XH
4218
4318
4518
4718
4918
5018
5218
5318

0519
0719

0819

1019
1119
1319
1419
1619
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...
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...

...
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XH

0520
0720

0820

1020
1120
1320
1420
1620
1820
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6+
H
24

0520
0720

0820

1020
1120
1320
1420
1620
1820
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...

42
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...
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XH

0521
0721

0821

1021
1121
1321
1421
1621
1821

...

...

118
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6+
H
31

0521
0721

0821

1021
1121
1321
1421
1621
1821
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...

...
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...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

L spoj přepravuje jízdní kola
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

24 nejede 24.12.23
31 nejede 24.12.23, 31.12.23
42 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 1.7.24 do 31.8.24
43 jede od 27.12.23 do 2.1.24, od 1.7.24 do 31.8.24
B spoj 4 Tč 14: na spoj 4 navazuje v zastávce Malé Svatoňovice,žel.st. spoj 10 linky 642301 do Úpice a 

Trutnova (přímý vůz)

B spoj 22 Tč 4: na spoj 22 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 12 linky 642424 do Suchovršic 
(přímý vůz)

B spoj 104 Tč 14: na spoj 104 navazuje v zastávce Malé Svatoňovice,žel.st. spoj 122 linky 642301 do 
Suchovršic a Trutnova (přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.
Spoje přepravující kola mají kapacitu max. 6.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 29.11.2023

422
642422

422 Úpice-Maršov u Úpice-Hajnice Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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464
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564
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TPZ

H420
H420
H420
H422
H422
H422
H422
H404
H420
H420
H428
H428
H428
H429
H429
H429
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H404
H404
H404
H404

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

.........Úpice,,most II.odboje
......Úpice,,most F.L.Riegra

....................Úpice,,Podrač
.............Úpice,Radeč,kemp

...Úpice,Radeč,odb.Hajnice
.............Úpice,Radeč,střed
.............Úpice,Radeč,horní

......Hajnice,,rozc.Studenec
............Úpice,,Pod Městem

......................Úpice,,v rokli
.................Havlovice,,lávka
..................Havlovice,,ObÚ

......Havlovice,,odb.Muchov
....................Libňatov,,dolní

.............Libňatov,,prodejna
...................Libňatov,,horní

........Maršov u Úpice,,dolní
.......Maršov u Úpice,,garáž

....Maršov u Úpice,,Pustiny
..........Hajnice,,rozc.Maršov

......................Hajnice,,Kyje

......................Hajnice,,DPS

......................Hajnice,,ObÚ
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3115
2915
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2015
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1215
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1015
0915
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X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

20 nejede od 23.12.23 do 31.12.23 42 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 1.7.24 do 31.8.24

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 29.11.2023
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394
642394

394 Náchod-Červený Kostelec-Trutnov-Pec p.Sněžkou-Malá 
Úpa

Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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6
9

17
21
27
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35
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53
57
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71
76
83

0
6
9

17
21
27
28
35
39
42

42
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57
60
63
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71
76
82

TPZ

H300
H357
H350
H340
H424
H420
H420
H401
H400
H400

H400

H440
H443
H443
H447

H445

H447
H446
H446
H444

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11

12
13
14
15

16

17
18
19
20

...........................................Náchod,,aut.st.
...............................Velké Poříčí,,Krausova

............................................Hronov,,aut.st.
............................Červený Kostelec,,aut.st.

................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
..................................Úpice,,most II.odboje

...............................Úpice,,most F.L.Riegra
...................................Trutnov,Bohuslavice
..................................Trutnov,Poříčí,Ječná

............................................Trutnov,,žel.st.

............................................Trutnov,,aut.st.

.............................Svoboda n.Úpou,,aut.st.
....................................Horní Maršov,,most

....Horní Maršov,Temný Důl,odb.Malá Úpa
.................Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,nám.

................................Pec p.Sněžkou,,aut.st.

.................Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,nám.
...Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,odb.Malá Úpa

.............................Malá Úpa,,Spálený Mlýn
.........................Malá Úpa,,Pomezní Boudy
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X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a ve státem uznané svátky L spoj přepravuje jízdní kola

32 jede od 25.5.24 do 29.9.24 41 jede od 1.7.24 do 31.8.24

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.
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642424

424 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Velké Svatoňovice-
Trutnov

Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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.........................Úpice,,most II.odboje
..................................Úpice,,Sychrov

...........................Batňovice,,Na Mýtě
...............................Batňovice,,kostel

....................Velké Svatoňovice,,Valy
................Malé Svatoňovice,,Polytex

...................Malé Svatoňovice,,žel.st.

................Malé Svatoňovice,,Polytex
..........Velké Svatoňovice,,Horní Valy

...............Velké Svatoňovice,,pomník
..................Velké Svatoňovice,,škola

....Velké Svatoňovice,,pod kopečkem
..............Velké Svatoňovice,,žel.zast.
...............Velké Svatoňovice,,U Buku

......Velké Svatoňovice,Markoušovice
...Velké Svatoňovice,,Starý Sedloňov

.........Velké Svatoňovice,,Sedmidomí
..........................Trutnov,Bohuslavice

................................Trutnov,Adamov
..........................Suchovršice,,Lhotka

.................Suchovršice,,odb.žel.zast.
.........................Suchovršice,,továrna

..................................Úpice,,Veselka
......................Úpice,,most F.L.Riegra

.........................Úpice,,most II.odboje
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..........................Trutnov,Poříčí,Porfix
...................Trutnov,Poříčí,elektrárna

..........................Trutnov,Poříčí,škola
...........................Trutnov,Poříčí,nám.

.........................Trutnov,Poříčí,Ječná

.........................Trutnov,Poříčí,Ekvita
..........................Trutnov,,Náchodská

.......................................Trutnov,,Lidl
.................................Trutnov,,Polská

...................................Trutnov,,žel.st.
..................................Trutnov,,aut.st.
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X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

20 nejede od 23.12.23 do 31.12.23 B spoj 12 Tč 11: na spoj 12 navazuje v zastávce Malé Svatoňovice,žel.st. spoj 29 linky 642423 do Odolov 
(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, vyčkávání spojů a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.dopravakhk.cz a ve vozidle na lince. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Kontakt Call centrum IDS IREDO: 491 580 333, www.iredo.online.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 29.11.2023



14 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOR 2024

Městské muzeum
a galerie J. W. Mezerové
www.mmgu.czz

Výstava	Spolku	podkrkonošských
výtvarníků	Trutnov
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové srdečně zve na Vý-
stavu Spolku Podkrkonošských výtvarníků. Na Staré úpické rad-
nici  se  představí  současní  členové  spolku  pestrou mozaikou  vý-
tvarných žánrů od malby, kresby, grafiky, přes fotografii, dřevěné 
a kamenné plastiky, keramiku,  textilní  techniky až po tematické 
krajky tvořené paličkováním. A co o sobě říkají podkrkonošští vý-
tvarníci sami?
„Spolek byl založen na základě veřejné výzvy v roce 1989. Po-

čátek  devadesátých  let  činnostem  různých  sdružení moc  nepřál. 
Spolu s euforií, nabytou svobodou a nadějí přišel také individuali-
smus: stav mysli neslučitelný se spolkovým režimem. Nástrahám 
nové doby však čerstvě vzniklá parta výtvarníků odolala. Na srd-
ci jí ležela hlavně prosperita spolku, výtvarný růst a v neposlední 
řadě i rozvíjení společného aktivního života. V řadách spolku se 
od jeho vzniku vystřídaly desítky více či méně aktivních výtvar-
níků.
Prezentování děl na společných či autorských výstavách se ne-

stalo zdaleka  jedinou spolkovou činností. Členové pořádají nebo 
se účastní výtvarných plenérů u nás  i v zahraničí. Občasné  jsou 
i  oblíbené  akce  jako  „cyklovýlety“  nebo  třeba  zimní  „běžkopě-
šky.“ Ke  třicátému  výročí  vzniku  uspořádal  v  roce  2019  spolek  
1.  Výtvarnický  ples,  jehož  výtěžek  věnoval  výtvarnému  oboru 
trutnovské ZUŠ. Zkrátka spolek spolu spolkově,  společně a spo-
kojeně žije.
Výstava je přístupná od 27. 1. do 10. 3. 2024.
Pozor!  Otevírací  doba  muzea  je  na  přechodnou  dobu  upravena 
na út–ne: 13–17.

Vernisáž	16.	2.	2024,	17:00,	Dřevěnka

Od	Popelce	k	Veliké	Noci.
Doba	postní	a	velikonoční	na	Dřevěnce
Městské muzeum a galerie JWM srdečně zve na výstavu věnova-
nou lidovým tradicím období půstu a Velikonoc. Přijměte pozvání 
do pohádkového světa staročeského čekání na jaro a prožijte šest 
postních nedělí a zázrak Vzkříšení na Dřevěnce.
Těšíme se na Vás na vernisáži 16. 2. 2024 na Dřevěnce. Výstava 
je přístupná od 17. 2. do 7. 4. 2024. Otevírací doba: út–ne: 13–17.

Přednáška	26.	2.	2024,	18:00,	Dřevěnka
Jana	Nešněrová:	Pro	čas	sváteční	i	obyčejný	
aneb	rok	na	stolech	našich	(pra)babiček
Městské muzeum a galerie JWM srdečně zve na povídání o tom, 
co a kdy  se  jedlo za  starých časů a proč  tomu  tak bylo. Úvodní 
přednáška  celoročního  cyklu  popíše  tradiční  běh  roku  se  všemi 
svátky a jim příslušejícími kulinářskými tradicemi dochovanými 
v širším Podkrkonoší. Na ni pak navážou další setkání s detailním 
povídáním, recepty a (nejen kuchyňskými) příběhy, které se vážou 
k jednotlivým částem roku.
Těšíme se na Vás na Dřevěnce v pondělí 26. 2. 2024 v 18 hodin.

MARSYAS
KULTURA

ZŠ ÚPICE-LÁNY – PRŮLET	ÚLEM

Vánoce na Základní 
škole Úpice-Lány
Vánoční čas by měl být obdobím klidu a pohody. Ale v ÚLu tomu bylo 
naopak. Od začátku prosince zde probíhalo mnoho akcí, které klidným 
nikoho  nenechaly.  Na  lánský  adventní  kalendář  aneb  losování  pytlíků 
s překvapením se těšili všichni žáci a 1. prosince se dočkali. Každý den 
se za velkého skandování vylosovala jedna třída, která si vybrala dáreček. 
5. prosince do školy zavítal čert, anděl a Mikuláš. Zlobivé děti čert postra-

šil, ale nakonec všichni dostali od anděla sladkou odměnu. V posledním 
školním týdnu roku 2023 nechyběl ani tradiční bleší trh a soutěž o cukrář-
ský výrobek. Letos zvítězila šikovná cukrářka Natálka Prokopová a její 
sněhulákový dort.
Poslední den před prázdninami se od rána rozdávaly dárečky. Nejprve 

se sešly všechny  třídy u svého stromečku, aby si popřály pěkné svátky, 
a pak se celá škola přesunula do tělocvičny, kde probíhala Vánoční show 
aneb další ročník Talentmánie. V porotě nechyběl bývalý pan ředitel Petr 
Kalousek a mezi diváky se objevili i absolventi školy z let minulých. Ti 
všichni se totiž na Lána rádi vrací. Letos bylo k vidění 20 vystoupení plus 
jedno učitelské překvapení v podobě Makarény. A to opět nemělo chybu 
a  roztancovalo  celou  tělocvičnu. Vítězem Talentmánie  se  stali  žáci  os-
mých tříd s paní učitelkou Nývltovou a s pěvecko tanečním vystoupením 
Tobogán. Na závěr si všichni Láňáci společně zazpívali Rolničky a Váno-
ce přicházejí, popřáli si šťastné a veselé a rozešli se domů. Ale kdo chtěl, 
mohl pokračovat v show od 16:00 do 19:00 na vánoční diskotéce.

Iveta Jiříčková
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Městské kulturní středisko
www.mksu.cz

Předprodej	vstupenek
zajišťuje	Turistické	informační	centrum	Úpice, Náměstí T. G. 
Masaryka 31, telefon: 605 297 943. Otevírací doba: pondělí až pá-
tek 9–12 a 13–17 h, sobota 9–13 h.
Změna programu i termínů vyhrazena!

Co	se	v	únoru	uskuteční	v	úpickém	divadle
Hrdý	Budžes
Dnes už kultovní divadelní představení, jehož hlavní hrdinkou je 
žákyně 2. třídy a její pohled na svět, se koná v	pondělí	5.	2. Mů-
žete se těšit na vynikající Barboru	Hrzánovou, která za roli této 
holčičky obdržela Cenu Thálie 2003 za mimořádný ženský jevišt-
ní výkon. Toto představení přesto, že se hraje už 20 let, je všude 
neustále vyprodané. Stejně tak tomu je i v Úpici, v hledišti divadla 
zbývá už jen několik volných míst.
Pokud se na představení Hrdý Budžes nedostanete a máte chuť na-
vštívit během února divadelní představení, tak je tu další nabídka:

Soudné	sestry
Na začátku ledna měla svou premiéru a 1. reprízu nová inscenace 
úpických divadelníků. Obě představení se setkala s velice přízni-
vým ohlasem diváků, a proto všem, kdo to na začátku ledna ne-
stihli, i těm, kdo by chtěli tuto inscenaci vidět podruhé, s radostí 
oznamujeme, že se ve	středu	28.	února	uskuteční	2.	repríza.
Lukáš Králík si pro svůj režijní debut vybral text anglického au-
tora  Terryho  Pratchetta,  který  je  známý  především  sérií  svých 
humoristických fantasy knih (Úžasná Zeměplocha). Dramatizace 
jedné  z  těchto  knih  pod názvem Soudné sestry  nabízí  divákům 
vtipný a téměř pohádkový příběh, který je vhodný spíše pro do-
spělé diváky. Děj hry se točí kolem tří čarodějek – soudných sester, 
krutovládce  Felmeta,  ducha  zavražděného  krále  Verence,  šaška, 
kočovné divadelní společnosti, v níž se ukrývá Tomjan, syn krále 
Verence… Hra nabídne intriky, magické síly, lidské zlo, ale také 
řadu vtipných momentů. Přijďte se podívat, jak to vše dopadne!
Hrají: Irena Vylíčilová, Jana Hüblová, Helena Košťálová, Ladislav 
Lysický,  Kristýna  Kuhnová,  Petr  Košťál,  Ondřej  Paděra,  Marie 
Píšová, Kryštof Menšík, Lukáš Králík, David Lauermann, Matěj 
Píša, Valerie Vylíčilová.
středa 28. 2. ** 19:00 h ** Divadlo A. Jiráska ** vstupné 100 Kč
Předprodej vstupenek od 22. 1. v TIC.

Dáváte-li před divadlem přednost spíše hudbě, jste srdečně zváni 
na pohodový folkový koncert:

Karel	Plíhal	–	recitál
Známý český kytarista, zpěvák, skladatel, textař, básník, hudební 
režisér a aranžér. Doprovodná kytara: Petr Fiala.
středa 7. 2. ** 19:00 h ** Divadlo A. Jiráska ** vstupné 300 Kč
Předprodej vstupenek od 4. 12. v TIC.

Připravujeme
V	prodeji	v	TIC	jsou	už	vstupenky	i	na	pořady,	které	se	usku-
teční	v	dalších	měsících	v	Divadle	A.	Jiráska	vždy	od	19:00	ho-
din:

Kytice
Krásné balady K.  J. Erbena v úžasné  jevištní podobě.  Inscenace 
Klicperova divadla Hradec Králové.
úterý 26. 3. ** vstupné 350 Kč

Benátky	pod	sněhem
Láska nehněvaná není milovaná. Brilantní situační komedie.
středa 10. 4. ** vstupné 380 Kč

Postel	hospoda	kostel
Zábavná talk show	Zbigniewa	J.	Czendlika, řečeného Zibi, který 
je římskokatolickým knězem polské národnosti působícím v Čes-
ké republice a děkanem lanškrounským.
čtvrtek 18. 4. ** vstupné 250 Kč

Informace o pořadech jsou uvedeny také na webových stránkách 
Městského kulturního střediska Úpice www.mksu.cz a na komuni-
kační platformě Munipolis.

Přihlášky do tanečního kurzu
Městské  kulturní  středisko Úpice  bude  pořadatelem	 kurzu	 tan-
ce	a	společenského	chování pro mládež ve věku 15–18 let. Kurz 
se uskuteční v úpickém Městském sále na podzim 2024 a povede 
jej  taneční mistr Pavel Macura  s partnerkou Vendulou Kadleco-
vou. Kurz se bude konat v pátek od 17 hodin a začne první lekcí 
6. 9. 2024. Bude mít 13 lekcí včetně 2 prodloužených a zakončí jej 
věneček 6. 12. 2024.
Pozor	–	nezapomeňte!
Přihlášky	se	přijímají	už	v	únoru, a to v pátek	2.	2. od 14 do 
18 hodin a v	sobotu	3.	2. od 10 do 13 hodin. Přihlášky se přijímají 
v Turistickém informačním centru spolu s úhradou kurzovného ve 
výši 2.600 Kč za osobu.
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Nové knihy
KNIHY PRO DOSPĚLÉ

Vacchetta,	Massimo:	25	gramů	štěstí
K  italskému  veterináři,  specializujícímu  se 
na dobytek, se v období životní krize dosta-
ne opuštěné ježčí mládě, které nazve Ninna. 
Veterinář  si  ježky  zamiluje  a  naučí  se  o  ně 
starat. O tři roky později, v r. 2014, založí Zá-
chrannou  stanici  „Ninna“,  jejímž  posláním 
je péče o opuštěné a zraněné  ježky a  jejich 
zpětné vypouštění do volné přírody.

Picoult,	Jodi:	Kéž	bys	tu	byl
Diana má svůj život do detailu naplánovaný, 
když  ale  uvízne  izolovaná  v  karanténě,  má 
náhle čas vše přehodnotit.

Quinn,	Joanna:	Velrybí	divadlo
Dramatická rodinná sága, jejímž dějištěm se 
v první polovině dvacátého století stává ne-
jen jihozápadní anglické hrabství Dorset, ale 
i Francie.

Moran,	Beth:	Taková,	jaká	jsi
Romantický  příběh  vypráví  o  devětadva-
cetileté Ollie, která  je  stále  svobodná,  žijící 
s matkou. Nyní ale skutečně nastal čas opus-
tit rodné hnízdo a začít sama.

Wright,	Peter:	Zvěrolékařem	v	Yorkshiru.	
Všechny	velké	i	malé	bytosti	mého	života
Další autobiografické příběhy anglického ve-
terináře,  jenž se stal nejen  literárním násle-
dovníkem proslulého Jamese Herriota.

Brown,	Sandra:	Hříchy	minulosti
Dva  romantické  příběhy  pro  ženy.  Cage 
a Hal jsou tak rozdílní, jak jen dva bratři mo-
hou  být.  Hal  se  vydal  spravedlivou  cestou, 
zatímco  Cage  je  nenapravitelná  černá  ovce 
rodiny.  Jediné,  co mají  společného,  je  láska 
ke  stejné  ženě.  Hrdinou  dalšího  příběhu  je 
rozvedená  a  osamělá Arden. Má  však  ještě 
jedno dítě, to, kterého se po narození vzdala, 
aby zachránila své manželství a rodinu před 
finančním krachem. Věří, že syn, kterého ni-
kdy nedržela v náručí, by mohl zmírnit  její 
zdrcující bolest srdce.

Patterson,	James:	Jsi	na	řadě
Alex Cross  je  ve  věznici  svědkem  popravy 
vraha, jehož dostal za mříže. O několik ho-
din  později  však  na  místě  nového  zločinu 
nalezne tajemný vzkaz: „Podělal jsi to, Ale-
xi Crossi...“ Brzy následují  další místa,  kde 
Alex  nachází  odkazy  se  znepokojivými  de-
taily starších případů, z nichž vyplývá, že ně-
kdo usiluje o něco, co je pro Alexe nejdražší.

Novotná,	Martina:	Smrt	hraje	vrhcáby
Další z historických detektivních příběhů, ve 
kterém Tadeáš  z Příhraz pátrá  po pachateli 
vraždy mladého šlechtice.

Černá,	Jaroslava:	Krev	andělů
Historický  detektivní  román,  který  se  ode-
hrává  v  Praze  v  17.  století.  Vyšetřuje  se 
v něm série vražd těhotných žen a zdá se, že 
pachatel touží po krvi nenarozených dětí, jež 
má mít zázračnou moc.

Rejfová,	Marie:
Kdo	má	pod	čepicí	a	jiné	povídky
Svérázná učitelka Josefína Divíšková se vra-
cí  ve  sbírce  pěti  napínavých  i  ztřeštěných 
příběhů...

Whitton,	Hana:	Anežka	z	Kuenringu
Příběh  lásky  českého  vladaře  s  půvabnou 
a urozenou Anežkou z Kuenringu.

O‘Roark,	Elizabeth:	Smlouva	s	ďáblem
Milostný  román  americké  autorky  vypráví 
příběh  dobrosrdečné  Tali,  která  si  myslela, 
že potkala lásku svého života. Jenomže pak 
se všechno, čemu věřila, zhroutilo. Může ně-
komu opět důvěřovat?

Vondruška,	Vlastimil:	Lucemburská	epo-
pej.	II,	Kralevic	Karel	(1334–1348)
Další  část  epopeje  se  odehrává  v  letech 
1334–1348 a ústřední postavou je Karel IV., 
syn Jana Lucemburského.

Mrázová,	Albína:	Až	na	sever!
Albína Mrázová ve své cestopisné knize pro-
kazuje,  že  má  humor,  odvahu,  sebereflexi 
a spoustu všednodenních i potrhlých příběhů 
z prázdninových cest i pracovních pobytů.

Urbišová,	Julie:	Doma	v	Nola
Ve svých reportážích ukazuje kulturní a spo-
lečenské aspekty, například to, jak se zde žije 
různým sociálním skupinám. Sleduje též hu-
dební odkaz  jazzu a karnevalu, hluboce za-
kořeněné předsudky a boj za černošská prá-
va, gastronomii či přírodní katastrofy. Kniha 
obsahuje obrázky místních dětí.

Brault	Simard:	Hry	pro	rozvoj	řeči
Kniha  obsahuje  více  než  70  her,  které  roz-
víjejí vyjadřovací schopnosti malých dětí při 
integraci všech vjemů, a přispívají  tak k lo-
gopedické prevenci.
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pokračování na straně 18

MÍSTO PRO JONATHANA
CÍRKVE, SPOLKY, SDRUŽENÍ, AKTIVITY

Z DRUHÉ KAPSY
SPORT

65	let	úpického	basketbalu	(2/10)

Začátek nové éry
Po zlaté epoše manželů Amálie a Josefa Černých (1959–1974) se úpic-
ká organizovaná košíková na bezmála dvě desetiletí „odmlčela“.
Při životě ji drželi jen místní tělocvikáři a nadšenci seskupení ko-

lem Dimitriosa Prokopise. Ten pod rouškou zájmového útvaru ZRTV 
(základní a rekreační tělesná výchova) dále basketbal v Úpici rozví-
jel  a  propagoval. Zatímco manželé Černých měli možnost  využívat 
pouze prostory  tělocvičny při Základní devítileté  škole Úpice-Lány 
(mistrovské  zápasy  dokonce  museli  jejich  svěřenci  odehrát  v  Ma-
lých Svatoňovicích), Míťa Prokopis a spol. už mohli od konce 70. let  
navštěvovat  nově  postavenou  sportovní  halu  při  Základní  škole  

Na Blahovce (od r. 1990 ZŠ Bratří Čapků). Sál v ní splňoval potřebné 
parametry i pro soutěžní basket.
Na hodiny ZRTV docházeli zejména odchovanci  trenérů Černých 

(Bártová, Scharfová, Hanáková, Zlochová...), ale  i  ti, kteří  reprezen-
tovali svou školu v okresních soutěžích pořádaných odborem školství 
v Trutnově (Prokopis, Pospíšil...).
V roce 1991 se úpická košíková opět „legalizovala“ a znovu začle-

nila pod perutě Tělovýchovné jednoty Sparta Úpice. Prvním preziden-
tem nově vzniklého oddílu NBA BC (Normální basketbaloví amatéři 
Basket Club) se stal Dimitrios Prokopis, který tuto funkci vykonával 
do ledna roku 1995. Během jeho šéfování členská základna začala na-
růstat geometrickou řadou. A to už byl jen krůček k tomu, aby se zača-
ly pořádat soutěže celoroční i turnaje jednorázové. Masa zanícených 
úpických  baskeťáků  se  totiž  chtěla  s  podobně  naladěnými  nadšenci 
z Podkrkonoší poměřit. Ale o tom zase příště.               Petr Kalousek

Dimitrios Prokopis stojící úplně vlevo

Trosky z Lvíčat se vrátily na trůn
Do  úpické  lánské  tělocvičny,  dějiště  tradičního  Vánočního  turnaje 
trojic v basketbalu, se 27. prosince 2023 dostavilo deset týmů. Přes-
ně jako před třiceti lety, kdy se legendární mítink uskutečnil poprvé. 
Stejně jako tehdy zvítězili hráči, kteří mají v úpické basketbalové kro-
nice nejeden nesmazatelný zápis. Především z úspěšných tažení Kr-
konošskou ligou ÚBS. V roce 1993 to byli Petr Černý, Leo Štěpánský 
a Petr Večeř,  v  roce 2023  Jan Nývlt, Martin Kejzlar  a Petr  Jiříček. 
Posledně jmenovaný se radoval z vítězství na „Vánočáku“ poprvé, za-
tímco jeho ostřílenější parťáci Nývlt a Kejzlar vyhráli počtvrté. Dva-
krát každý za jiný tým: Trosky, resp. Lvíčata. Do třetice už společně 
v dresu havlovických Lvíčat. Název týmu, s kterým se vrátili na trůn, 
naznačuje leccos...
Ale  vezměme  to  od  začátku. Celky byly  rozděleny do pětičlenných 
skupin, kde se střetly systémem „každý s každým“. Grupu A opano-
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Trosky z Lvíčat se vrátily na trůn... dokončení ze strany 17
vali obhájci loňského triumfu trutnovští Richmond, spolu s nimi do semifinále postoupili Tu-
pouni. Ze skupiny B se do play off kvalifikovali XBallers Family 4fun (v čele s šestinásobným 
vítězem turnaje Alešem Dědkem) a zmíněné Trosky z Lvíčat. „Pod čarou“ zůstali loňští fina-
listé Young Blood i věrní aktéři povánočního driblováni Fans a Raptors. A také tři družstva, 
která byla složena z šikovných nadšenců ve věku 14 až 18 let. Ti se projevili jako velký příslib 

směrem k budoucnosti úpického basketu. Panu tělocvikáři ze ZŠ Bratří Čapků, který byl kou-
činku mladých nadějí ochoten věnovat svůj volný čas i o prázdninách, patří velké poděkování.
Zatímco semifinálové duely měly charakter  jednoznačné převahy celků, které postoupily ze 
skupiny B, finálový mač byl napínavý do poslední vteřiny. Skončil 11:9 ve prospěch Trosek. 
Aleš Dědek si  tak na rekordní sedmý titul musí minimálně rok počkat. Cenu pro nejlepšího 
kanonýra si potřetí za sebou vystřílel předseda úpického klubu Lukáš Vincenc (Tupouni Ženy). 
O bezproblémový průběh soutěže se postaral pořadatelský oddíl basketbalu při TJ Sparta Úpi-
ce (Pavel Černý, Tomáš Burdilák, Hana Černá, Zdena Blažková, Adéla Černá, Petra Nývltová, 
Petr Kalousek) profesionálně dirigovaný ředitelem turnaje Zdeňkem Hrůzou. 

Konečné	pořadí	31.	ročníku	Vánočního	turnaje	trojic	v	basketbalu:
1.  Trosky z Lvíčat (Jan Nývlt, Martin Kejzlar, Petr Jiříček)
2.  XBallers Family 4fun
    (Lukáš Vrťátko, Karolína Kuthanová, Michaela Urbanová, Aleš Dědek)
3.  Richmond (Dominik Mach, Adam Šuhajda, Adam Prokopec) 
4.  Tupouni Ženy (Lukáš Vincenc, Zdeněk Hrůza, Jan Balcar, Lukáš Trdlikát)
5.  Young Blood (Ivan Kriegler, David Rameš, Maty Lacko, Filip Kaplan)
6.  Fans Trutnov (Břetislav Páv, Radek Blažek, Michal Valenta, Jan Kyncl)
7.  Raptors (Martin Klučka, Jan Klučka, Tomáš Löbl)
8.  Shooters (Lukáš Borský, Petr Absolon, David Balog, Evžen Balog)
9.  Grizzlies (Jakub Doležal, Tomáš Scholz, Alex Nguyen, Michal Kuba, Patrik Řezníček)
10.  Swaggers (Libor Trdlikát, Jakub Sixta, Jakub Husák)

Petr Kalousek (foto P. Kalousek finalisté před finálem)

Havlovický „Silvestrák“ oslavil kulatiny
Už po padesáté se i v závěru loňského roku podařilo v Havlovicích uspořádat tradiční Silves-
trovský běh. Na to, aby se taková věc podařila, je zapotřebí už hodně velká míra odhodlání, 
zarputilosti  a  nadšení  pro  věc,  kterou  parta  lidí  okolo Karla Šklíby musela  během  jednoho 

půlstoletí vynaložit. Formát a délka samotného závodu se měnila, ale pokud jste si chtěli na 
Silvestra zazávodit nebo se zkrátka jen tak proběhnout a už o den dřív vyjít vstříc svým no-
voročním předsevzetím, mohli jste si být vždy jisti tím, že v Havlovicích se tenhle Váš nápad 
setká s úspěchem. A nejinak  tomu bylo  i poslední prosincovou neděli  roku 2023, kdy se za 
podpory zastupitelů obce Havlovice i města Úpice mohli závodníci opět postavit na start. Zá-
vodilo se nejprve v dětských kategoriích s různými délkami tratí od 100 m až po 1.900 m. Poté 

následoval oblíbený „Buď fit“ běh a nakonec 
hlavní závod v délce 6,6 km (3 okruhy). Ne-
zbývá než popřát tomuto tradičnímu závodu 
do  další  padesátky  hodně  nových, mladých 
nadšenců do běhání, ať už z řad organizátorů 
nebo samotných závodníků.
Havlovický Silvestrák dnes patří do seriá-

lu zimní běžecké ligy (ZBL), kterou pořádá 
domácí  oddíl  TJ  Maratonstav  Úpice.  Patří 
mezi nejpopulárnější závody, o čemž svědčí 
vysoká  každoroční  účast  závodníků  nejen 
z Královéhradeckého kraje. V poslední pro-
sincový  den  jich  vyběhly  na  trať  více  než 
dvě stovky. Mezi muži si pro jubilejní desáté 
vítězství doběhl domácí Petr Pechek (1983). 
V kategorie žen pak Táňa Metelková (1972) 
z BK Náchod. Dalším závodem v  rámci  le-
tošní ZBL bude 13. ledna zastávka ve Rtyni 
v Podkrkonoší na „Žabárně“.

Ondřej Kubík, TJM

Zednické práce + opravy
Mob.: 602 380 709
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Kovošrot Malé Svatoňovice 
Vykupujeme:

železo, papír, barevné kovy, akumulátory.
Zpětný odběr elektrospotřebičů – zdarma lednice, mrazáky atd.

Otevřeno:
Pondělí 13–17 h, Čtvrtek 13–17 h, Sobota: 8–12 h

Kde: ulice Nádražní 353, Malé Svatoňovice
Tel.: 602 385 986, 602 161 244

www.hofrmetal.cz

Firma	VLČEK	a	syn	spol.	s	r.	o.	ve	Rtyni	v	Podkrkonoší
hledá	zaměstnance	na	pozici:

OBSLUHA	CNC	OHRAŇOVACÍHO	LISU
Požadujeme: praxi v oboru
Nabízíme: 
–   dobré platové ohodnocení
–   možnost pružné pracovní doby
–   práce v malém kolektivu
–   nástup možný ihned

Kontakt: e-mail: vlcekasyn@volny.cz, tel.: 499 787 074 

1.	čtvrtek	18.00	hodin

ARGYLLE:	TAJNÝ	AGENT    PREMIÉRA
Autoři špionážních thrillerů by si měli dávat pozor, aby se jejich zápletky ne-
začaly nebezpečně podobat realitě. Může se jim totiž stát, že po nich půjdou 
skuteční tajní agenti. Matthew Vaughn, tvůrce úspěšné série Kingsman, při-
chází s další akční jízdou plnou zvratů, překvapení a neodolatelného humoru. 

Vstupné: 150 Kč, 139 min., české titulky, nevhodné do 12 let
 
2.	pátek	18.00	hodin

JEDEN	ŽIVOT
One Life (Jeden život)  je britský životopisný film o britském humanitárním 
pracovníkovi Nicholasi Wintonovi. Film sleduje Wintona, který se ohlíží za 
svou minulostí, kdy pomáhal skupinám židovských dětí v Němci okupovaném 
Československu. 

Vstupné: 130 Kč, 109 min., české titulky, nevhodné do 12 let

4.	neděle	17.00	hodin

WONKA
Film je založen na výjimečné postavě, která je ústřední postavou knihy Karlík 
a továrna na čokoládu, a vypráví podivuhodný příběh o tom, jak se z největ-
šího vynálezce, kouzelníka a výrobce čokolády na světě stal milovaný Willy 
Wonka, jak ho známe dnes. 

Vstupné: 130 Kč, 116 min., české znění, mládeži přístupný

8.	čtvrtek	18.00	hodin

FRANTA	MIMOZEMŠŤAN     PREMIÉRA
Jsme ve Vesmíru sami? Co když se mezi námi náhodou ocitnou mimozemš-
ťani? Rudolf Havlík, režisér divácky úspěšných komedií Po čem muži  touží  
1  a  2  a Ostrov,  v  nové  komedii  Franta mimozemšťan  vysílá  hrdiny  z malé 
moravské obce do pátrání po jedné záhadě.

Vstupné: 150 Kč, 101 min., české znění, mládeži přístupný

9.	pátek	18.00	hodin

ARGYLLE:	TAJNÝ	AGENT
Autoři špionážních thrillerů by si měli dávat pozor, aby se jejich zápletky ne-
začaly nebezpečně podobat realitě. Může se jim totiž stát, že po nich půjdou 
skuteční tajní agenti. Matthew Vaughn, tvůrce úspěšné série Kingsman, při-
chází s další akční jízdou plnou zvratů, překvapení a neodolatelného humoru. 

Vstupné: 150 Kč, 139 min, české titulky, nevhodné do 12 let

11.	neděle	17.00	hodin

PŘÁNÍ
Ve filmu „Přání“ vysloví mladá a důvtipná dívka Asha tak mocné přání, že 
jej vyslyší samotný Vesmír. Nebo spíše živoucí kouzelná koule s nezměrnou 
energií zvaná Hvězda. 

Vstupné: dospělí 130 Kč, děti 110 Kč, 95 min., české znění, mládeži přístupný

14.	středa	18.00	hodin

MADAM	WEB           PREMIÉRA
Snímek Madam Web  je  svěží variací na zaběhnutý žánr. Vypráví o původu 
jedné z nejzáhadnějších hrdinek vydavatelství Marvel. V napínavém thrilleru 
uvidíme Cassandru Webbovou,  zdravotnici  z Manhattanu, která  zjišťuje,  že 
možná vidí do budoucnosti. 

Vstupné: 140 Kč, 120 min., české znění, nevhodné do 12 let

15.	čtvrtek	18.00	hodin

SUCHO              PREMIÉRA
Příběh napjatého soužití dvou sousedských rodinných klanů v  jedné vesnici 
natočil držitel mnoha Českých lvů Bohdan Sláma. Obě rodiny vedené domi-
nantními otci mají zcela odlišný přístup k životu a ke krajině. Šance na změnu 
vyostřených vztahů přichází s prvními projevy lásky mezi jejich dospívajícími 
potomky.

Vstupné: 130 Kč, 113 min., české znění, nevhodné do 12 let

16.	pátek	18.00	hodin

BOB	MARLEY:	ONE	LOVE
Film Bob Marley: One Love zachycuje nejzajímavější část života jedné z nej-

větších muzikantských ikon 20. století. Oslavuje muže, který miloval svobodu, 
Jamajku a hlavně hudební styl reggae. 

Vstupné: 150 Kč, 103 min., české titulky, nevhodné do 12 let

18.	neděle	17.00	hodin

NEROZLUČNÁ	DVOJKA
Když ve starém divadle v Central parku zhasnou světla, teprve pak všechny 
loutky doopravdy ožívají. Mezi nimi i dobrácký rytíř Don, kterého už nebaví 
pořád dokola hrát blázna. 

Vstupné: 130 Kč, 85 min., české znění, mládeži přístupný

21.	středa	18.00	hodin

PÍSNĚ	ZEMĚ
V tomto jedinečném filmu nechává režisérka Margreth Olin diváky procházet 
norskou krajinou plnou hor, ledovců a fjordů pod vedením svého 84letého otce 
Jorgena. Díky tomu nám dává možnost uniknout shonu moderní doby a prožít 
neuvěřitelnou hloubku přírody. 

Vstupné: 140 Kč, 90 min., české titulky, mládeži přístupný

22.	čtvrtek	18.00	hodin

MATKA	V	TRAPU        PREMIÉRA
Sylvie má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci. Je pracovitá a zodpovědná. 
Sylvie všechno zvládne. Proto na ni ostatní spoléhají. Jenže... 

Vstupné: 140 Kč, 95 min., české znění, nevhodné do 12 let

23.	pátek	18.00	hodin

SUCHO
Příběh napjatého soužití dvou sousedských rodinných klanů v  jedné vesnici 
natočil držitel mnoha Českých lvů Bohdan Sláma. Obě rodiny vedené domi-
nantními otci mají zcela odlišný přístup k životu a ke krajině. Šance na změnu 
vyostřených vztahů přichází s prvními projevy lásky mezi jejich dospívajícími 
potomky.

Vstupné: 130 Kč, 113 min., české znění, nevhodné do 12 let

25.	neděle	17.00	hodin

NOEMOVA	ARCHA
Jak je všem známo, na Noemovu archu mohl pouze jeden sameček a jedna sa-
mička každého druhu. Ale co když se o této tajné události dozvědí dva myšáci 
a ani jeden z nich se nehodlá vzdát svého místa? 

Vstupné: 120 Kč, 96 min., české znění, mládeži přístupný
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KALENDÁŘ

Dobře  zaplatím  za  starožitnosti  a  sběratelské  předměty.  Staré  mince 
a  bankovky,  medaile,  odznaky  a  vyznamenání,  šperky,  fotoaparáty, 
náramkové  a  kapesní  hodinky,  staré  hračky  do  r.  1960,  pohlednice  
a známky, pivní lahve a cedule, půllitry, knihy, šavle a bodáky, obrazy, 
sochy, sklo, porcelán, housle, vzduchovky, pudřenky a jiné. Poradenství 
i návštěva je vždy ZDARMA, platba hotově. Volejte, pište – platí stále!
Tel.: 605 254 511 p. Jiří Hrneček

Po celý únor Spolek podkrkonošských výtvarníků Trutnov
Muzeum Úpice

1. 2. ČT Proč se Bůh neukáže?
Společenské centrum Veselka, Úpice, 18 hodin

2. 2.
3. 2.

PÁ
SO

Přihlášky do tanečních
Turistické informační centrum, Úpice,
Pá 14–18 hod., So 10–13 hod.

5. 2. PO Hrdý Budžes
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 19 hodin

7. 2. ST Karel Plíhal – recitál
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 19 hodin

8. 2. ČT Dopis pro Tebe
Společenské centrum Veselka, Úpice, 18 hodin

12. 2. PO 12. žákovské vystoupení – kytarová třída
Sál ZUŠ, Úpice, 17.30 hodin

14. 2. ST Vznik českých a moravských lidových pověstí
Knihovna Úpice, 17 hodin

14. 2. ST 13. žákovské vystoupení – pěvecké oddělení
Sál ZUŠ, Úpice, 18 hodin

15. 2. ČT Ježíš Nazaretský
Společenské centrum Veselka, Úpice, 18 hodin

16. 2. PÁ Karlovarský skřivánek
Sál ZUŠ, Úpice, 9 hodin

16. 2. PÁ
Od Popelce k Veliké Noci. Doba postní a velikonoč-
ní na Dřevěnce – vernisáž
Dřevěnka, Úpice, 17 hodin

17. 2. SO Retro disco kotel
Městský sál Úpice, 21 hodin

22. 2. ČT 14. žákovské vystoupení – klavírní oddělení
Sál ZUŠ, Úpice, 17.30 hodin

22. 2. ČT Nejvýznamnější událost v historii
Společenské centrum Veselka, Úpice, 18 hodin

24. 2. SO Dětský karneval
Městský sál, Úpice, 15-17 hodin

26. 2. PO
Jana Nešněrová: Pro čas sváteční i obyčejný aneb 
rok na stolech našich (pra)babiček
Dřevěnka, Úpice, 18 hodin

28. 2. ST Soudné sestry
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 19 hodin


